
Dienos klau­
simai ir dar 
šis-tas
Š. m. lapkričio 23 dieną 

suėjo 75 metai amžiaus Dr. 
Jonui Basanavičiui, kurs 
del jo nuopelnų tautai li­
ko pavadintas Lietuvos at­
gimimo patriarku.

Ta proga Basanavičių 
Lietuvoje itin gražiai pa-

lė savo skiltis raštams, km Į
i iuose aprašoma jo dari ai
ii taidmuo. Kaune ir pro­
vincijoj surengta gausybė 
prelekcijų suaugusiems ir 
jaunuomenei.

Ji no Basanavičiaus ide­
alais privalo užsidegi kiek-į 
vienas lietuvis. Tada mus 
tarpo eitu rimtas kury!.o 
darbas, o išnyktu berg/d 
ginčai ir nesantaika.

Te gyvuoja Jonas Basa 
na virius ilgiausius metu*!
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nenorejo, 

klausimų išeitų 
patyri-

Darbininkų
reikalai
Šiame ’’Garso” numery­

je, 5-tame puslapy, yra įdė­
ta Labdarybės Fondo apli­
kacija, kurioje surašyti tie 
klausimai i kuriuos turės 
atsakyti kandidatai prie

Lietuvių Darbininku Ko- -no. 
oper. Sąjungos naujų narių 
vajus prasidėjo šių metų 
gruodžio 1 d. ir tęsis iki 
1927 m. kovo 1 d.

Vajaus obalsis 
bent 10.000 naujų

Kad paskatint 
bo, veiklesniems 
jams bus duodamos dova­
nos.

narių.
prie dar-
darbuoto-

He­

len

Lietuvoje susirūpinta 
tnviškų filmų gamyba.

Prieš keletą mėnesių 
yra Įsisteigus ’’Lietfilma”,
kuri ruošiasi filmuoti Lie­
tuvos gyvenimo veikalus. 
’’Lictfilmoj" dalyvauja p. 
Babickaitė, p, Dilieikienė, 
Viekovas ir kiti.

Taip pat toj srity mano 
pasidarbuot p. Sinkevičiū­
tės Įsteigta filmos mokykla, 
kurioje lektoriaųja be minė­
tos Įsteigėjos p. Bičiūnas, 
Petrovas ir Kurnatauskas.

Lietuvos Šaulių Sąjunga 
pasiryžo įsisteigt nuosavus 
namus. Tuo tikslu daro rin­
kliavą, kuri tęsis nuo šių 
metų gruodžio 10 iki 1927 
metų sausio 10 d.

PRAŠO PARAMOS.
Anglijos lietuviai turi vienin­

telį laikraštį ’’Išeivių Draugas”, 
kuriam pastaruoju laiku užėjo 
gan sunkios dienos, štai ką rašo 

j "Išeivių Draugo” leidėjai vie- 
■ nam savo prieteliui, būtent J. 
i A. Tulauskiū i Cleveland, Ohio: i
Į ’ Gerbiamas Tamsta:—

Užėjus Britanijoje angliaka­
sių streikui, lietuviai pirmiau­
sia gavo nuo jo nukentėti. Bet 
su atskiru žmonių gyvenimu dar i - .1•butu pusė bėdos, bet svarbiau­
sia, jog tas streikas, taip sakant 
musų tautinį gyvenimą, ir (auli­
ne darbuote jau suvisu nuslopi-

Mnsų Šv. Juozapo Dariii-. 
niūkų Sąjungos katalikiškas lai­
kraštis ’’Išeivių Draugas” jau 
stovi ant pražūties kranto! Žmo­
nės baisiai suvargę, neįstengia 
už laikraštį užsimokėti. Visi pra­
šo laikraštį duoti ant skolos. 
Ir veikiai duoti, nes jeigu 
duotume, — liktume be skaity­
tojų! Laikraščio išlaidimas kiek­
vieną savaitę atsieina apie 7 
svarus sterlingų, o spaustuvės 
nuoma su visais taksais ant me­
tų sudaro astuonias dešimtis 
vieną svarą sterlingų! Tų visų 
mokesniu veik pusė nemokėta— 
ir pinigų suvisu neturime. Jeigu . 
negausime iš nekur pagalbos, lai 
musų laikraštis turės sustot ė- 
jęs. Škotijos lietuviai gelbsti 
kiek gali, bet to neužtenka.

Su aukšta pagarba, 
’’Išeivių Draugo” Administrato­
rius J. Butkevičius.

P. S. Laiškus ar aukas siun­
čiant prašome adresuoti šiuo an­
trašu :

"Išeivių Draugas ”, 
281 A. Eglinton St., Glasgow, 
S. S., Scotland.”

"Išeivių Draugą” amerikie­
čiai katalikai gal paremt jį pre­
numeruojant ir aukomis.

Iš Lietuvos |š yjsur
TELŠIŲ GIMNAZIJOS LiŲD- 

NOS DIENOS.
,Jau nuo vokiečių okupacijos 
laikų gyvuoja čia lietuvių gi­
mnazija. Ligi paskutiniųjų metų' 
ji vis augo, bet dabar užsida­
rė iš kario net dvi klasi. Že­
maičiai pradėjo savo mokslo į- 
staigos kratytis. Lenkas direk­
torius p. Jagowd’as daugiau ru- 

• pinasi trukdyti kun. kapelionui, 
kad jis ateitininkų neorganizuo­
tų ir kad jo statomieji name­
liai greičiau butų baigti, negu 
gimnazijos reikalai. Jo pavaduo­
tojas p. Koch'as, kuris bene tik .
"samoderžaviją” ir "pravosla- dlllil . Įsiiąylejo i gružų 
viją” dar tebesapnuoja, nors ir kadetą iš Ayost Point, Įsi­
norėtų, pats nesenai Telšių gi- tent į William J. Glasgow 

sn kuriuo 
’’deitus”. 

iš to ro- 
scnsacijų 

plačiai jį aprašydama ir 
dėdama ’’laimingo” jauni­
kaičio Glasgow’o paveik0-

Toronto, Ont., Canada.— 
Ontario bus ’’šlapias". Pro 
hibieiija Įualošė labai skau­
džiai. Premuras Ferguson 
ir vi.i-as jo konservatyvia 
kabinetas išjošė rinkimus 

halsu. Laimėti 
dapioji” platfo.'-

didžiiuma 
padėjo

York. — Rumunu 
lleana išvažiavo

New 
karalaite 
iš Amerikos' ’’sužeista

mnaziją bebaigęs, del žinių ir Washinramo, 
autoriteto trukumo, šiai įstaigai vPTa]a;tx miėio 
daug duoti negali Paskui dar .. .' . .. 'ne-,- .. . .. - i Didžioji spaudaI svetimtaučių virtine, kuria nau- ■' 1. ■ 2
jos valdžios direktorius aplink Pailso pasijai e 
save apsistatę, kaip antai, p. 
Toniavienč, p-lė Bar, p. Riedel

■ ir kt.. rūpinasi gal daugiausia 
tik savo alga. Tie pora patrio­
tų lietuvių, kurie čia dar 
veikti pasekmingai negali, 
naujais Šviet. ^Ministerijos 
cipais tokia gimnazija gal 
ra "idealas”.

Tautybė išvaryta, tikyba 
nia ir visa kas priima raudonąją 
spalvą. Tačiau žemaičiai mokės 
padėkoti švietimo Ministerijai 
už tokias mokyklas ir pedago­
gus.

islko. 
Sulig 
prin- 
ir y-

varo-

Londonas. — Preziden­
tas Coolidge ir karalius Ge­
orge galės kalbėt viens su 
kitu trans-at tautiniu radio­
fonu, kuris manoma Įsteigt 
pradžioje 1927 metu. Toks 
pasikalbėjimas atsieis apie 
$15 00 už kiekvieną minutę.

EXETER BORO, PA.
A. a. Ona Dailydienė.

Po trumpos ligos, lapkričio 27 
d., s. m. apleido ši pasaulį Ona 
Dailydienė.

Palaidota graudžio 1 d. bažny­
tinėm apeigos šv. Kazimiero ka­
puose.

Ona Dailydienė Exeter Boro 
išgyveno 25 metus, buvo gero 
budo moteriškė, del to turėjo 
daug draugų, kurie ją gyvą ger­
bė ir miras atidavė paskutinį ■ 
patarnavimą. |

Ona Dailydienė gimė Lietuvoj 
Čiudiškių kaime, Prienų parap., i 
Mariampolės apskr., po tėvų pa­
vardė buvo šaleiutė. Su Juozu 
Dailyda apsivedė 21 metai at- |\ 
n-nl Tcmifflnn cm-A Soimvnn «U- j *...........  •

: Jurgio l^mumo;

LENKYBĖS APAŠTALAI.
Širvintai. — Naujai valdžiai 

ėmus Lietuvą valdyti ir davus 
jai įvairių pasižadėjimų musų

1 lenkams ir kitiems svetinit.au- 
Į eiams, musų pafrontėje, kaip 
skruzdės sujudo sukruto lenkai 
dvarininkai bei jų samdiniai va­
lyti agitaciją, steigti visur len­
kiškąsias mokyklas ir jau esa­
mąsias lietuviškas panaikinti.

Belgradas, Jugoslavija.— 
Nei viena Jjngoslavų ap- 
draudos kompanija nenor 
apdraust Įlapsburgų Šei­
mynos narį u gyvasties. 
’’Beogradska Zagruga” pa­
siteiravus ’’Foncierc” ap- 
draudos kompanijoj prie­
žasties, gavo tokį atsaky­
mą; ’’Nei mes, nei bile ku­
ri kita Jugoslavijos ap- 
drandos kompanija neapsi- 
ims apdraust Hapsburgų”. 
Kompanijos, matyt, gerą 
pamatą gavo užmušus Au-j 
strijos sosto įpėdinį Ferdi­
nandą. kurio mirtis 1914 | 
metais buvo pasaulinio kuo­
ro priežastis. Ferdinandas 

milijonu, 
- Ap- j

štai dvarininkas l’arčenskts me- buvo apsidraudęs
,1a laukan lietuvišką mokyklą iš dolerių ’’Fonciere ' 
, Ijjtaškuniškio dvaro, dvarininkė i draudos Kompanijoj.
Untulienė (lenkė, -nors turi liet, 
vyro pavardę) meta lietuvišką 
mokykla iš savo Šešuolių dva- 
io; Kernavės miestelio gyvento­
jai sukurstyti dvarininkų, nebe­
duoda žemes statyti lietuvišką

i mokyklą ir tt. Uuoliausias betgi
i ir Ištikimiausias lenkybei yra 

j! pas mus dvarininkas p. Jonas
j Koska. Jis prieš metus kitus 
(denis sakėsi esąs didžiausias 
tuvių prietelinS; o dabar jau 

įsai ką kitą gieda. Jre dabar 
gal. Išaugino savo šeimyną su- į dienomis, nei naktimis 
sidedaneią iš 4 vaikų: Jnr.nn l^mumo; tik važinėja. 
Juozo, Alvinos ir Edvardo.

A. a. Dalydienė priklausė 
prie LRKSA. 57 kp.

Amžina atilsi suteik jos vėlei, -x*a išsijuosęs. 
Viešpatie!

vi-
lio-

Lietuvoj pradeda mėgdžioti 
amerikiečius. štai Bendrovė ’'Al­
fa”, Kaimas, Keistučio 53, siun­
tinėja glėbiais lapelius, kuriuo-1 
se žada jaunimui nurodyti ”šei-| 
mynos laimę ir įdomų gyveni- ■ 
iną” Bendrovė sako, kad neuž-j 
mirsianti ir amerikiečių. Ji no­
rintiems padės sueit į pažinti su-Į 
teikdama adresus ir papiršliau- ’ 
dama. • Į

Reiškia, prasimanė nei šį nei 
tą. Žinoma, jaunimui bus dau- į 
giau ’’fonių”, 
šinėt laiškais ir 
su nepažystamais asmenimis, 
Bendrovė, be abejonės. tikisi iš 
to pasidaryt sau šiek tiek pelno.

Jeigu žmonės sueidami asme-1ški.enčs g-vė 3 
niai, kits kitą studijuodami ir 
apsivedę pamato nekartą pada­
rę skaudžią klaidą, tai ko gali­
ma tikėtis iš tokių porų, kurios 
’’sueis” į poras per gromatas ir 
Bendrovių piršlybas.

Tokios piršlybos išrodo juokiu- tijai, Latvijai ir Estijai taiko- 
gom, jei ne daugiau. mas Lietuvos tarifas).

nei 
nei naktimis nctur 
tik važinėja, pose- 

Idžiauja, ieško lenkybei agentu, 
kursto nelaiminguosius sulenkė­
jusius kaimiečius — žodžiu, vei-

”Rytas. ”

IhMk^

Narys.

PAGALVOK.
Įdomiausias, pigiausias ir gra- 

kad galės susira-1 žiausias dienraštis ”Ryxas”.
• ’’paromansuoti”| Straipsniai rimčiausiųjų musų 

0 rašytojų, daug įdomių Lietuvos Į 
ir viso pasaulio žinių.

’’Ryto” Adresas Kaunas, Oze-1 
Nr, Lithuania-

Prenumeratos kaina:
Metams, pristatant į namus 

62 litai, mėnesini 6 litai. Siun­
čiant paštu metams 50 litų, mėne­
siui 5 litai. Užsieniuose metams 
100 litų, mėnesiui 10 litų(Vokie-

NAUJA KATALIKŲ APŠVIETOS PAJĖGA.
\ Įsiems Amerikos lietuviams gerai yra, žinomos 

seserys vienuolės Kazimicrietės ir Pranciškietės ir jų 
dideli nuopelnai apšvietos ir auklėjimo srityj parapinė­
je mokyklose.

Bei mažai kam yra žinomas geri). ’Tėvo Alfonso ne- r 
nuilst'.mu triasu Įsteigtas naujas seserų vienuolynas Į 
v irdu: ’ N( turtingos Jėzaus Nukryžiuoto Seserys" 
Elmhurst, Pa. (prie Scrantono, Pa.L

Seserų dauguma yra jaunos lietuvaitės, čia gimu­
sios. Iš viso seserų yra 23. Daugelis jų mokslus yra ė- 
jusios High School’ėse. Be to. uoliai nuolat mokosi ir 
j ’s la\ »na pr'tyrnsios vienuoles pedagogės iš vokiečių 
vienuolyno.

Naujas vienuolynas pažangą padarė labai gražią.
Turėjau laimės atsilankyti Cambridge, Mass, di­

džiai geri), klebono kuu. F. Juškaičio šiemet įsteigtoj 
t -uapiuej mokykloj, kurioj mokytojauja neturtingos 

■ Jėzaus Nukryžiuoto Seserys ir pamatyti jų pedagogi­
nius gabumus. Čia mokina 4 seserys. Vaikučių mokyk­
loj yra 152. Be pirmo skyriaus (grades), vaikai ir mer­
gaitės priimti iš Įvairių viešų mokyklų, kaipo tokius 
m-džioj yi-t nelengva šviesti ir auklėti katalikiškų 
principu pagrindais. Gabios seserys-mokytoios bemaž 
j du mėnesiu jau rinkamai juos į vėžes nustatė. Viloj 
mokykloj tvarka pavyzdinga. Alokslo srityj žengia pir- 
;i’.'. n vi<u smul kumu; vaikai ir mergaitės gražiai jau 
gieda įvairias giesmes ir dainas, daugelis jų jau skaito 
ir rašo lietuviu kalba; tikybos dalykuose irgi padarė 
didele pažangą. Visus kitus dalykus anglų kalboj išmo-- 

j "sta net daug geriau, negu viešose mokyklose (Public 
School) valdžios nustatyta programa.

Seserų tarpe yra nepaprastai erabios piešėjos: man 
roko matyti klasės lentoj nupieštus gražius vaizdus; 
kasdiena piešiama nauji dalykai, tas sudaro didelio vai­
kams Įdomumo. Dvi seserys gabios muzikės norintiems 
duoda tnnzikos ir dainų pamokas.

Nukryžiuoto Jėzaus Seserys be Cambridge dar mo­
kytojauja Eymont, Pa. parapinėj mokykloj. Per abi 
mokyklas naujas vicntioĮnias jau šviečia ir auklėja apie 

. 250 mažutėlių.
Graži pradžia. Dieve padėk 'sėkmingai darbuotis 

taip prakilnioj dirvoj.
Kiekvienas rimtai mąstantis žmogus žino ir supran­

ta. jog lietuvių parapijų gyvavimas ir ateitis bemaž 
išimtinai priklauso nuo lietuvių parapiniu mokyklų. 
Parapinės mokyklos yra tarsi cementas traukiantis A- 
merikos lietuvių, jaunimą prie bažnyčios ir tautvbės.

Kun. J. Koncevičius,
į vo žmoną ir Įsakė jai gir­
tus svečius pašalinti. Žmo- 

Los Angeles, Cal. — Pa- na paklausė, bet kitą die- 
garsėjusio judamųjų pavei- na apleido namus. Pabėgu- 
k siu komedijauto Charlie si pati rengiasi apskųst ko- 
(.haphn žmona, Litą Grey, medijantą teismui ir išiei- 
Chaplin, apleido vyrą ir pa- kalant iš jo divorso ir dvie- 
reiškė. kad ji nemano su- jų milijonų dolerių atlygi- 
gryžti atgal. Kartu su savim mino. Tai jau antra pati 
pasiėmė ir du savo vaiku- apleidžia Charlie Chapliną. 
Č-iu.

Susipykimo priežastis 
buvo naktinis balius. Kada 
susirinkę svečiai apie 2 
vai. nakties girtais balsais 
pradėjo šūkauti, išbudęs 
komedijantas pasišaukė sa-

Pirma pati buvo aktorė 
Mildred Harris, kuri pasižy­
mėjo gražumu..

BAIGIAMI STATYTI LIETU­
VOS BANKO RŪMAI.

Kaune, Maironio ir Duonelai­
čio gatvių kampe baigiama staty­
ti milžiniški Lietuvos banko Tu­
mai, kurie bus dengti varine 
skarda. Tačiau galutinas rūmų. 

vardu ”šemetowšeyzna’-. įrengimas bus atliktas sekančių
Nepasiduoda lenkams. -- Vii- metų lapkričio — gruodžio men.

i niaus krašto kaimu gyventojai Rūmų statyba atsieis 4% milio- 
priežtai atsisako leisti vaikus į 
lenkiškas mokyklas ir reikalau­
ja lietuviškų. Striclčių ir Raš- 
eiiuių (Lydos aps.) gyventojai 
buvo lenkų suimti, kad neleido 
vaikų Į lenkišlias mokyklas. Pa­
sodintųjų tarpe buvo daug ir vai. karo muziejuj įvyksta simfo- 
moterų. Už jas norėjo bausmę nijos koncertai. Publikos atsi- 
atlikti seneliai, tačiau valdžia panko be galo daug, kiek tik ga- 
susigėdusi neleido. Iii rūmuose tilpti.

OKUPUOTO! LIETUVOJ.
Lenkina ne tik gyventojus, bet 

ir vietas. — Lenku vyriausybė 
Švenčionių apskr. Šemetavo vai­
sė. vardo, pakrikštijo lenkiškai,

Sommerville, N. J. — 
Frances Stevens Hali ir jos 
du broliai, Willie ir Hen­
ry, apskųsti teismui del nu­
žudymo Eleanor Mills, li­
ko išteisinti. Teismas tęsė­
si labai ilgai ir sukėlė ne­
mažą susidomėjimą visoj 

! šalyje. Nei kiek nemažiau 
nustebino ju išteisinimas. 
Įtariama prisiekusiųjų par­
sidavimas.

Varšuva. — Įžvmus len­
ku politikas ir 'diploma i a ° 
Roman Dmovski organizuo­
ja lenku fašistu organiza- 

Prasidėjo karo muzieiuj kon- eįja. kurios tikslas bus nu- 
certai. - Kas sekmadienis 4 ;verst pilRud^p or_ 

ga-nizaciją remia"visi gene­
rolai ir karininkai, kuriuos 
nemielaširdingai išstūmė

no litą . (Vien tik sandeliu Į- 
rengimas kainuoja apie 800,^00 
litų).

kląusiniu. A 
'statytojai labai 
kad tų 
dautj, bot vedami
mo, kad sviete yi'a ir tokių 
žmonių, kurie artimą skau- 

isdami nori išnąudot kiekvie. 
ną progą vien savo gero­
vei. 'Pad daugybė klausimų 
yra sustatyta, kad Labda­
rybės Fondo pašalpomis 
galėtų pasinaudot tiktai 
žmones būtinai reikalingi 
pašalpos, būtent, visų ap­
leisti našlaičiai, našlės ir
I.) os ve i k ač i ai Su s i vienvnio

iš armijos Pilsudskis, lai­
mėjęs š. m. gegužės mėne­
sio pergalę prieš buvusią 
vyriausybę.

Iš kitos pusės monarkis- 
tai greitomis organizuoja 
naują partiją, kurios užda­
rinis bus palaikyt Pilsuds­
kį. Anglų lyaikrašČių kore­
spondentai iš Lenkijos pra­
neša, kad Lenkija stovi a- 
kyvaizdoje naujų naminių 
suiručių ir civilio karo.

nariai.

Tvairių kuopų jau siun­
čiami vardai ir pavardės 
kandidatų prie Labdarybės 
Fondo pa šaipu. Nelaimes 
prislėgtų žmonių, pasirodo, 
yra daug. Kuo daugiau iš­
plauks į Labdarybės Fon­
dą aukų, tuo daugiau galėsi­
me tokiu nelaimės aukų

4 ir 5 Perm Apskričiams 
padarius pradžią su $100. 
Labdarybės Fondui, tą. 
gražų pavyzdį pasekė Coi n. 
Apskritis su $25., 158 kp. 
Pittsburgh, Pa. su $25., 75 
kp. Wanamie, Pa. su $25. 
ir kitos su mažesnėmis 
aukomis.

Laukiama ir kitu kuopų 
prisidėjimo.

Baigiantis einantiems 
1926 m. apskričiuose ir kp. 
eina gyvas judėjimas išsi­
rinkt naujas valdybas ir su­
sidaryt planą 1927 m. vei­
kimui. Nuo kuopų vadovy­
bes ir veikimo plano prik­
lausys pačių kuopų augi­
mas ir stiprėjimas, o taip 
pat ir visos musų organi­
zacijos.

New York. — 91 tūkstan­
tis geležinkeliečiu darbi­
ninkų prie 50 rytinių gelž- 
kclių gavo pakėlimą algų 
iki $14,500,000 i metus, L. 
R. Gwyn, American Rail­
way Express Co. Vice* 
Prez., ir unijų vadai, atsto­
vaujantys 65,000 darbininkų 
paskelbė, kad susitaikę del 
algų ir užbaigę ginčą, kuris 
jau nuo senai tęsėsi.

PRANEŠIMAS.
LRKSA. New York ir New Jer­

sey Apskričio kuopoms.
Minėto apskričio metinis suva­

žiavimas Įvyks sekmadieny, gruo­
džio 12 d.. Šv. Jurgio parapijos

Sault Ste. Marie, Mich.— 
125 garlaiviai, daugiausiai 
prekiniai, plaukiantys į į- 
vairius Amerikos uostus su 
'50 milijonų dolerių vertės
Įtalpa, sustojo St. Marys salėje. 207 York St., Brooklyn, 
upėj iš priežasties ledų.. Ši X- y. Prasidės 1:30 v. po pietų.

- ■ —• ____ :— I Visos kuopos malonėsite pri­
siųsti atstovus: taipgi malonėsite 
įteikti naudingu įnešimų; taipgi 
bus renkama valdyba sekantiems 
metams.

New York. — Visos ryti- i Taipgi visos kuopos malonėsite 
nūs valstybės liko išbaltim- užsimokėti metines duokles.

Atstovai, malonėsite nesivė- 
luoti, nes susirinkimas prasidės 
punktualiai.

A. J. Domeika, pfrmin.

upė jungia Superior ežerą • 
su Huron ežeru. Kai kurie 
laivus jau pavyko išgelbėt.

tos ankstybu sniegu, kurio 
kaip kur iškrito iki 14 ne- 
Hn gilumo. Tuo pačiu lai­
ku ėjo ir didelis šaltis. Iš 
Įvairių vietų pranešama a 
pio žmonių aukas, kurios 
kritę Įvairiose nelaimėse 
sąryšy su šalčiu ir sniegu. K. S. Amerikoje!

Visi Amerikos lietuviai ka­
talikai rašykitės prie L. R.

1
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DEL KO NAIKINAMA WASHINGTONO

, Gerbiamas Juventus ’’Garse" 
■ 48 numeryje (gruodžio 2 d.) pa- 
I davė kritikai mano straipsnio 
i dali, kuri buvo išspausdinta 
I "Laive". Gerb. Juvento žiniai 
Į primepu, kad ištisas straipsnis
buvo tilpęs dar prieš tai ’ ’Vy­
tyje". Apie tai, beabejo, kriti­
kas, kuriam rupi Amerikos Lie- 

į tuvių Jaunimo "garbė" ir li- 
! kimas turėtų žinoti (bet pasiro-

Gerbiamo paims, nes jam ne tas rupi...
Žvelkime į Vilnijos kraštą. Kas

dėkingi už visa tai, kas gero I 
nuo jos (bet ne joje) yra gavę.: 
Ir gyvenimas priparodo, jog su­
sipratęs Lietuvių Katalikų jau-

Iš Katalikų Federacijos Centro

ATSTOVYBĖ?

Lietuvos 
dzetą.

Finansų

Seimas šiuo metu svarsto 1927 metų 

ir biudžeto komisijos s. m. lapkričio
13 d. posėdy) valstiečių liaudininkų, socialdemokratų, 
vokiečių ir lenkų atstovų balsais išbraukė Lietuvos 
Atstovybės Amerikoje išlaikiniui išlaidas.

Ką padarė rmnėtos komisijos, tą, be abejonės, pa­
tvirtins ir Seimo plenumas, kurio daugumą sudaro tos 
partijos, kurios \\ ashingtone Atstovybę nor panaikint.

Washington© Atstovybės panaikinimo klausimas 
atsirado nuo pat tos valandos, kai tik trečiojo Seimo 
rinkimus laimėjo socialistai. Jie negalėjo nurimt, kad 
Washingtono Atstovybėj sėdi ne jų žmogus, bet kai li­
likas.

ten lietuvius smaugia? O gi ne 
kas kitas, kaip tik ištautėję "bro­
liai”. Atrodo, buk jų aukščmu- 
; sias tikslas pasmaugti, praryti 
1 visu tuos, kurie po šiai dienai 
į save lietuviais laiko. Neprana- 
1 šaudamas, bet nuoseklumu hesi- 
i vaduodamas tvirtinu, kad jei a- 
teityje Amerikos lietuviams kas 
nors paneigs jiems priklausan­
čias teises. — tai tą padalys ne

do, kad nežino). Taip "Laivas", 
taip "Vytis" šį straipsnelį teikė­

ju U si išspausdinti žymioje vietoje.
Kodėl taip jie padare, tikrai ne-

1 galiu žinoti, bet jei šis straipsne- 
men. lis taip jau ištikrųjų yra nevy-

■ svetimtaučiai, bet musų išsigi- 
j mėliai. Ar tat mums, kad ir 
i ’'greenhorns’iani ”, reik tyleli,— 
pikto saviesiems nerodyti.’.. Su­
lig to, man atrodo, jog net ir 
pavartodamas ’ ’pasmerkimą ’

kęs, kaip kad gerb. Juventui at- kuri nesu vartojęs, prieš pana- 
rodo, — tai aišku, jog lygus šios rūšies jaunimą, — su lak- 
"greenhorns" tuos laikraščius tu ir teisybe nebūčiau prasilen- 

' redaguoja, kai kad ir tas, kuris kęs. Tuo tarpu iškeltame aikš- 
tą straipsnį rašė.. Bet tuščia- ten straipsnyje nebuvo smerki- 
jų, tų "greenhorns"... Pasvar- mas. bet sąprotavimas ir popu- 
stykime Gerb. Juvento kritikos liarūs aiškinimas to, kas kai 
žodžius. kuriems skaitytojams "mand-

1. — "Nekuris Kymantas... ti- riai" iššireiškus gal nevisai lin­
ksiu sužadinti Amerikoje girnų- tų aišku.
sį lietuvių jaunimą, pateikia ne- 2. Gerb. Juventus karštais iš- 
va pasmerkimą tam jaunimui už sireiškimais tvirtina (mat, eutu
išsižadėjimą savo tikros motinos ziazmas jaunuolio ypatybė), kad

Tačiaus socialistai labai gerai nusimano, kokio nu­
sistatymo yru Amerikos lietuvių visuomenė, kuri 90% 
yra katalikiška ir kad ji yra gerai organizuota. Tai kad 
nesukelti Amerikos lietuvių pasipiktinimo ir griežčiau­
sio pasipriešinimo, sociahętai suplanavo apeiti tą veika 
la kitu keliu, būtent, visiškai ją panaikinti. Ir dabar 
prie to tikslo socialistai eina. Išbraukus iš biudžeto At­
stovybės išlaikymo išlaidas, Atstovybė uždaroma.

Panaikinus Washington© Atstovybę, visos jos pa­
reigos ir darbas pavedamas Generaliam Konsulini New 
Yorke, kurio pareigas eina naujai paskirtas p. Rabi- 
navičius.

Šitą socialistų žygį Amerikos lietuviai mokės tin­
kamai Įvertinti. Amerika pati pirmoji iš didžiųjų Valsty­
bių tarpo pripažino Lietuvą de jure. Amerikos Jungti­
nės Valstvb.es daugiau, negu kuri kita valstybe, rėmė 
ir remia Lietuvą.

Amerikos lietuviai sudaro visą trečdali tautos. Jų 
parama Lietuvai visuomet buvo ir bus naudinga. Reik

Lietuvos”.. I Amerikoje gimęs jaunimas tik iš
Straipsnio tikslą kritikas Ju- malonės gali susidomėti lietuvy- 

ventus atspėjo, bet minties nesu- be, nes "jų pirma Tėvyne Ame- 
gavo... Gi miinties nesugavęs rika, gi jų tikra tautybe — A- 
kritikos-kardu smogė į tuštumą, merikonybė”. Dar tas butų gerb. 
kurioje buvo išsvajojęs "baidyk- Juventui dovanotina, jei jis pa- 
lę”. Jei straipsnio tikslas ".ui- reikštų minčių nebūtų paskai- 
žadinti Amerikoje gimusi jauni- tęs "problemos neužginčijama 
mą", — tai juk kiekvienam a iš- dalimi”.
ku, jog veiklų jaunimą žadinti j Panagrinėkime, ar ištikrųjų 
nėra reikalo; — žadinama vien Juvento tvirtinimas yra aksio- 
užsnudėlius. Sulig to pasmerki- mato­
mas atkreiptas ne visam jauni-1 Tiesa, — sakoma: Azjjos lau- 
mui, bet vien tai jo daliai, kiuri ta, Europos tauta, Afrikos tau- 
yru "išsižadėjusi” savo tautybės. ia, — Amerikos tauta. Bet dar 
Ar tokios rūšies typus Gerb. Ju- nieks ligšiol nepasakė tuo budu, 
ventns norėtų paskaityti i ’did- Rain gerb. Juventus parašė: "A- 
vyi-ių" eiles.'... Jei Gerb. kriti- merika lietuviams yra ne kokia 
kas juos garbintų ir juos savo teoretiška konglomerizuota šalis, 
kritikoje gintų, tai ne pergarbin- Bet gyva, plakančia Tėvyne, 
ginusiai "darbuotasi . o jei jis pilnoj to žodžio ' prasmėj..."
irgi juos smerkia, tai kam tas Kaip tai? Štai kaiprJuk kiekvie- 
smarkus briovimasis pro-atdaras nam aišku, kad ne vien Amerikos

atsiminti tą, kad Amerikos lietuviai kas metą be jokio 
iš Lietuvos pusės atsilyginimo išsiunčia ten savo gi­
minėms pcnkis-Šešis milijonus dolerių. Šitie doleriai ir 
palaiko ekonominę padėtį ir biudžeto lygsvarą.

Amerikos lietuviai tad turės 'gerą priemonę su 
Lietuvos socialistine valdžia kovoti. Kol prie Lietuvos 
vairo bus tokia valdžia, kaip dabar, kuri veja iš mo­
kyklos lauk tautystę ir katalikystę, kuri visą Lietuvą 
apsėjo bolševikų ječeikomis ir taikosi jai užvilkti rau­
doną rūbą, tol bus geriausia, kad Amerikos lietuviai už­
spaus savo kišenes ir Lietuvai nei cento. Mes negalim 
pateisint ir tų musų, brolių, kurie užsimanė komisarų 
ir ex-komisarii valdžios.

Amerikos lietuviai kaip ėjo ir eis petys Į petį su vi­
sais tais lietuviais, kuriems brangi laisva i.r nepriklau­
soma Lietuva, valdoma tautiniai ir demokratingai nu­
sistačiusių žmonių.

AR VERTA MAINYT PAVARDES?

Ne vien musu lietuviški laikraščiai, bet ir ameri­
koniški nekartą protingai pabara tuos žmones, kurie 
savo prigimtas pavardes pakeičia neva amerikoniško­
mis. ’

Su tokiom ’’atnaujintom” pavardėm turi daug 
vargo Įvairios įstaigos, kuomet žmogų ištinka nelaime. 
Tokiam asmeniui susižeidus arba įnirus sunku sutvar­
kyt reikalus kas liečia jo gimines, būtent, tėvus, bro­
lius arba vaikus, kurie vadinasi ’’senoviškomis'L pa­
vardėmis.

Nevienus -musU tautietis keičia savo pavardę ir del 
to, kad įtikus savo draugams arba bosui svetimtau­
čiui, kuriam kartais nelengva yra ištarti grynai lietu­
viškos pavardės. Del tos priežasties lietuvių, tarpe at­
sirado keistu budu, visai negimus, visokį Fisheriai, 
Smithai, Milleriai, Johnsonąi, Petersai.

Nekuriems ateiviams išrodo, kad jie iškarto pasi­
darys milion.ieu.iais, jeigu iš Akelaičio pasivers Smi- 
thu arba iš Šimaičio Rogers, Pavardė paprastai leng- 
gva permainyt, bet. tas permainymas dar iš gryno lie­
tuvio nepadarys tikro Amerikono. To dar toli -gražu 
neužtenka. Tur išaugt visa eilė kartų, kol jos ir dvasios 
privaliunais pavirsta tikrais amerikonais.

Didelę, klaidą daro tie neišmanėliai, kurie keičia 
savo pavardes del. garbes. Tikri amerikonai pajuokia 
ir nevienas piktinas, kad vagiamos svetimos pavardės. 
Štai vienas amerikonu poetas parašė eiles apie seną 
Bostoną, kurių vienas punktas taip skamba:

”Or, ber’s to dear old Boston,
The homo of the bean and the cod,

duris? Jei tat karčios teisybės kontinentas, bet ,ir Jungtinės 
žodelis ir ištikrųjų butų paseky- Valstybės yra rinkiniu įvairin­
tas mano straipsnelyje, tai man įvairiausių pasaulio tautų suriš- 
atrodo, jog iš tos priežasties ne- tų gyvenimo pagerinimo 'idęa- 
verta "vadu" smerkti. Kode]? ]u” Dabar kyla klausimas, — 
Teisybę ne vien galima, bet rei- kuo budu juodukas, geltonodis ir 
kalni prisėjus ir reik pareikšti.' lietuvis sudarys bendrą, naują 
Straipsnelyje, kurs virto kriti- tautybę?... f;a.l vien tas supran- 
kos objektu melo nepaskleidž'au. tania Gerb. Juventui, nes visi lig- 
Juk ar dar mes nematome, kad šį0] žino, jog tautybes skirtumus 
Amerikos lietuvių tarpe iš die- sudaro rasė, kalba, papročiai, 
uos dienon auga persimetėlin, iš- kilmė ir tt. Ateivių anglų, pran- 
sigimėlių, silpnadušių ir ištau- Į euzų, lietuvių Amerikoje gimę 
tėljų skaičius?.. Kad ne visiems- vaikai jokiu budu negali virsti 
lietuviams tos ypatybės skiria- kitokios tautos, ne kaip jų te­
mos, tai aišku, bet kad kaiku- vai buvo. Reiškia. Amerikoje a- 
riems jos piįhai priklauso, — laivių lietuvių vaikai yra lietu- 
tai tiesa. Kuo budu prie tų pa- viai. Kad ir iš kailio nertusi. iš 

,'starųjų prieiti, — kaip juos prie lietuviško kailio neišsiners...
■ savęs patraukti? Gal saldžodžia-1 šioje vietoje bijau, kad Gerb. 
'viniai, pataikavimai, glostymai Juventus mane klaidingai nesu- 
juos "sužadins"? — "Gerai vai- prastų, ir todėl pareiškiu, kad 
kilčiai, tete ’kendukę’ — tik ne- aš nesakau, buk čia gimęs jau- 
pykit”. O, niekados! Dvilinko nimas turi paniekinti Amerikos 
kailio, surambėjusios širdies, su- šalį. O, niekados! Lietuvių jau- 
kraipytos dvasios ištautėlis švel- nimas Amerikoje gimęs lygiai 
nuino neatjaus, gerumo nesupras kaip kad ir lietuviai ateiviai 
ir neįvertins, gi "kendukes” ne- privalo Amerikai būti visados

nimas, kurs susibūrė prie "Vj 
čių" ir "Giedros" Amerikai y-j 
ra naudingas, ištikimas, dėkingas.1 
Gi tie, kurie lukuriuoja už tų I 

į organizacijų sienų, tie, kurie tu-' 
Isčiais žodžiais giriasi savo ”a- 
merikonybe" paniekindami lietu­
vybę — dažniausiai Amerikai 
daro sarmata ir "trubeli■ . 1

Ar tuo budu sąprotaudamas 1 
aš įžeidžiu Amerikoje gimusio 
jaunimo gerą vardą? Kaip kart, 
tuo budu aš stoju rimto ir susi- 
pratusio Amerikoje gimusio jau­
nimo apgynimai!, nes smerkiu I 
ištautėlius. kurie visiems lietu-i 
vianis sarmatą daro. Nemanykitį 
Gerb. Juventus, kad mes "green­
horns” — vadinasi — lietuviai 
ateiviai, ne Amerikoje gimę, e- 
same Amerikos priešais, o čia 
gimusio jaunimo niekintojais. 
Ką gero atrandame — tuom sten-1 
giamės persiimti, bet ką gero tu­
rime — stengiamės tuom atsily­
ginti : nesame juk tokiais dva-, 
sios ubagais, kaip kad kai kam 
atrodo. Ne "vadais" Amerikoje 
gimusio jaunimo mums rupi pa­
siskelbti, — mums rupi jo labas 
ir prosperavimas, — tat sten­
giamos jam, — tam, kultūrin­
gam. doram ir idealiniam Ameri­
koje gimusiam jaunimui padėti į 
gelbėjimo darbe tų, kurie žūna 
klampynėje materijalizmo, kurie ■ 
bėgioja lyg vaikai besivaikyda- ■ 
mi paviršutinės išvaizdos blizgė- i 
jimu viliojami. ■— Musų obalsis: į 
"Geras lietuvis — geras Ameri­
kos pilietis". Nemanykite, jog, 
mes briaunamės i šią pagalbą...' 
O. ne! Kuomet Amerikoje gi­
męs lietuvių jaunimas (susipra­
tęs) musų pagalbos nebus rci- ; 
kalingas, tuomet mes atsitrauk­
sime j šalį be didelio ”baderio”j 
ir... džiaugsimės jo pasisekimais. 
Bet kol kas "greenhorns" page-l-j 
ba yra reikalinga...

3. Gerb. Juventus jau iškaliio 
reiškia baimes, kad aš jo pažiū­
ras nebepaskaityčiau "radikali- 
škomis". Tuščia baime. Geri.'.

MES IR ŽYDAI.
Dažnai tenka girdėti nu- 

. Įskundimai, kad žydai už­
valdė visą Lietuvos preky­
bą, bet niekam galvon ne­
ateina mintis pažiųrėti, 
kai]) žydai prie to rengiasi.

1-50 tūkstančių Lietuvos 
žydų užlaiko Kaime komer­
cijos mokyklą, Vilkmergėj, 
Vilkav išky, Mari ainpol e j 
žydų gimnazijas, Kaune 
net žydit aukštuosius kur­
sus -universitetą.

Nenuostabu, kad tai]) 
siekdami mokslo, su mok­
slo pagalba visko pasiekia 
ir prekyba jiems sekasi. 
.Norint ką nors atsiekti, vi­
sit pirmiausia reikalinga 
mokslo.

Žydai gausiai aukoja sa­
vo tautos švietimo reika­
lams. Nors biedniausis žy­
das skiria bent centą kitą 
savaitėje savo tautos rei­
kalams, todėl jų Įstaigos 
tarpsta ir jaunuomenė auk­
lėjama žydiškoj tautinėj 
dvasioj.

Amerikoje mes skaitome 
apie vieną milijoną lietu­
vių. Tin ime apie 125 lietu­
vių katalikų parapijas, ke­
letą desėtkų parapijinių 
niokyklm bet iki šiol netu­
rėjome nei vienos bernai­
čių aukštesniosios mokyk­
los. Dabar Tėvai Marijo­
nai tokią bernaičių aukšte­
sni ą j ą mok y k 1 ą - K o 1 eg i j ą 
jau įkūrė. tik reikalinga, 
kad lietuvių visuomenė tą 

[kolegiją finansiškai parem-

tų.
Gruodžio mėnesyje tos 

pirmosios Am. lietuvių 
Bernaičių Kolegijos naudai 
po visas lietuvių kolonijas 
b tus daromas vajus. Ar 
Tamstų kolonija jau prie 
to vajaus prisirengė ? Jei 
da ne, tai jau laikas pradė- 

Įtl,_
Si pirmoji Bernaičių Ko­

legijai viešoji rinkliava, tai 
bus mus tautinio susiprati- 

• nio viešieji kvotimai. Ar 
įmes juos gerai išlaikysime, 
'tai priklausys nuo to, kai]) 
prie tų kvotimų busime pri- 

i sirengę.
Butų didžiausis musų 

apsileidimas, jei šiai tai]) 
svarbiai Bernaičių Kolegi­
jai nepadarytume viešos 
rinkliavos savo kolonijoj.

' Taipgi visi, gerbiamieji 
Federacijos prictcliai, pa- 

i sisfengkime. kad šis Ber- 
įnaičių Kolegijos vajus kuo 
i sėkmingiausia pasisektų.

Imkime žydui pavyzdį, 
pasidarbuokime savo tautos 
labui, taip kaip jie darbuo­
jas žydų labui ir pamaty- 

j siinc, kad. mus pirmoji 
Bernaičiu Kolegija išaugs Į 
milžinišką Am. lietuvių 
katalikų jaunimo švietimo 
Įstaigą.

Gruodžio 8-tą. Nekalto 
Prasidėjimo Pan. Šv. die­
noje. skirkime tos dienos 
uždarbį pirmajai Amerikos 

Į Lietuviu Bernaičiu Kolegi­
jai’

Fed. Sekretorijatas.

I pasireikšti kaipo minios . vadai. pardavinėję nittsn šalį Liettivą
Juventus! Gerai išgirsti rimtos 
kritikos žodi. mat. tuo atveju
klausimas visapusiškai nušvie­
čiamas. bet kritika visai nenau­
dinga, jei kritikas, lyg nervų 
netekusi, moteris, ieško to, ko vi­
sai nėra...

Kymantas.

j Jie išstodami viešai tik žudo tau- žydams ir masonams.
j tas." ’j žemaičiu Jonas.

Where the Cabots speak only to Lowells,
And the Li>wells speak only to God.”
Bet imk ir pasitaikyk, kad vienas svetimtautis, 

būtent, lenkas Karbovich ”įsiklepojo” į Cabotto pavar­
dę ir užsimanė ]>ats tokia pavarde vadintis. Ameriko­
nai protestavo prieš tokią vagystę, bet teismas protes­
tus atmetė ir Karbovich pasiskelbė Cabott. Tuothct ki­
tas amerikietis poetas viršminėtas eiles, perdirbo se­
kamai :

”Tu Boston, Massachusetts,
The home of the bean, and the cod,
Where the Lowells have no one to speak to,
For the ( abotts speak Polish, by God!”
Viršun rodyt-a parodija rodo, kaip išmintingi ame­

rikonai žiuri į kitataučių nusistatvmą pakeist savo į- 
gimtas pavardes vagiant svetimas.

, Darvdami šitas pastabas del neva amerikoniuimo 
i I’tiwardziu. mes visiškai pritariame tiems tautiečiams, 
j kurie grynina savo pavardes nuo slavizmų. Lietuviai.
būdami įtakoj rusų ir lenkti, vieni norom nenorom tu- 

' rojo manvt savo pavardes ir labai dažnai prie savo gry­
nai lietuvišku pavardžių, prisidirbo lenkiškas arba rtisi- 

Įsiškas uodegaites. Jų atkaposimas parodo tiktai susipra- 
timą ir atsikratymą nuo svetimo ”skarbo.”

V’orv ii t-,fį nprtncj labfii sskirtinpui.

SIONISTŲ PAŽIŪROS Į VAL­
STYBĘ.

Žemiau paduodama kelios iš­
traukos iš "Žydų Sionistų. Pro­
tokolų". kuriose pasireiškia žy­
dų sionistų pažiūros į demokra­
tiją. ir jos valdžią bei kiti sioni­
stų tikslai.

Su tuo svarbu susipažint kie­
kvienam lietuviui, kada socialis­
tinė Lietuvos vyriausybė pakybo 
ant prieštautinės politikos.

"1. Valstybėje, kur yra blogai 
organizuota valdžia, įstatymų ir 
valdytojų susilpnėjimas del su­
puvusio liberalizmo veikimo, aš 
imu naują teisę — pulti — ir 
išnešioti viską — tvarką ir vy­
riausybes parėdymus, sugniau.št 
įstatymus, pertvarkyti visas į- 
staigas ir tapti valdytoju tų. 
kas atidavė mums savo galios 
teisę, atsisakęs nuo jos lengva- 
tikiškai, liberališkai.’’

Čia daug galima pasakyti pa­
lyginimų., kaip lengvai atidarė 
Lietuvos valstybės ■ vartus žy­
dams, kad tuonii jie lengvai ir 
geru norų (visų sutikimu) galė­
tų savo idėjas plėsti Lietuvoj.

"2. Prieš musų akis stovi pla­
nas, kuriame strategiškai praves­
ta linija, nuo kurios mums nebe­
galima atsitraukti, nes kitaip vi­
sas žydų amžių darbas žlugtų."

"Žabalių minia, išdirbant ge­
rą veikimą reikia, turėti .galvo­
je — jos nemokėjimą suprasti 
ir gerbti savojo gyvenimo sąly­
gas, savo gerovę saugoti. Reikia, 
atminti, kad minios galia akla, 
neišmintinga. O aklas aklo toli 
nenuves: jis gali tik jį į bedu­
gnę įmurdyti. Iš to seka, kad 

. minios nariai, liaudies išsišokė­
liai, nor,s jie ir geni j alingi bei 
išmintingi, bet politikoje nei bu, 
nei me nennsimanantvs. negali

"Laisvė, lygybė, brolybė. Dar 
senovėje mes kitų tautų žmonė­
se paleidome žodžius "laisve, 
lygybe, brolybė" žodžius, tiek 
daug kartu kartotus nuo to lai­
ko nesąmoningų papūgų, kurio 
iš visur kaip skruzdelės prie, nic- 
daus, lėkė skubėjo ii- Ii 'o — 
prie tų tuščiaskanibių žodžių, su 
kuriais jie prarado pasaulio ge­
rovę. tikrąja jų aukščiams turė­
tą asmens laisve. Neva protin­
gi inteligentai gojai nesuprato 
1ų žodžių abstraktingunio, neiš- 
gaivoje prieš mus naujų gojų 
naudai einąčių obalsių, nepas­
tebėjo, kad gamtoje nėra lygy­
bes, negali būti laisvės, kad pa­
ti gamta nustačiusi protų nevie­
nodumą, charakterių ir gabumų 
įvairumą, lygiai taip pat gojų 
inteligentai nenumatė, kad mi­
nia akla, kad minios išsišokėliai, 
išrinkti kraštui valdyti, pelitilios- 
srityje tokie pat žabalai, kaip! 
ir minia pati, kad pašvęstasis., 
nors ir kvailys, galės valdyti, o 
nepašvęstasis, nors ir genijus, 
nieko nesupranta politikoje. 
"Teisybė viena". Liberalistiniai 
utopistai bus galutinai savo 
giesmelę atgiedoję. kai musų, 
pažvalgas pripažins. Lig šiol jie 
mums ištikimai tarnauja ir yra 
reikalingi. - Mes sėkmingai 
progresu apsukant besmegenes

i galvas. — gojų.”
"3. Spaudos uždavinys. Aps­

kritai, musų spauda kels aikštėn 
valstybes darbus, šmeiš gojų ti­
kėjimą, aiškins šlykščiausiai inio- 
tikius, kad visokiais budais že­
minti gojų tikėjimą"

Iš tų keliu ištraukų, kiekvie­
nas aiškiai gal matyli, prie ko 
veda musų nepriklausomą Lietu­
vą musų dabartiniai vadai, kiek 
jie nusimano politikoje ir tt.

Kokiam tikslui musų liberalų 
spauda tarnauja ir prie ko veda 
liaudį ?

Taj dar kas tikras lietuvis ir 
iryli savo kraštą, privalo i įsi 
vienu balsu sušukti: sustokite

IŠ PO MANO BALANOS
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1803, visą Louisianos kraštą 
Amerikai Prancūzija už $15,- 
000,000 (penkiolika milijonų do­
lerių) atiduoda. Negirdėtas pir­
kinys! Amerikc iš džiaugsmo 
greitai ant vienos kojos šokti 
pradėta. Prancūzijoje iš nusimi­
nimo ko iš galvos neišeita. Gal 
bųt Amerikai Praneuziije. $30.- 
000,000 davusi, jei tik jai Louisi­
ana atgal grįžtų! Berods. Ir 
reikė tat'Prancūzijai tokiai žiio- 
plai būti ir taip greitai Ameri­
kos kišeniun smuktelti. Prancū­
zija neišmanydama nieko datų 
giau. tai nors liežuvį Amerikai 
parodo. Gi ši tokį žemčiūgą sau­
joj sugniaužusi tik lupomis tri­
na ir iš džiaugsmo tyli.

# #
Išgirdusi apie tai Anglija vi­

sai . galvos netenka. Ir sakyk tu 
man, iš kur tai Amerikai tasai 
giliukįs imasi? Kas bus su ma­
nimi, jei tai '"siiargl.ci” piano 
dukrelei, *\mcrikai ir toliau taip 
klosis? Savi niarškiiniai vis vien 
brangesni. Verkiant reik ką nors 
pradėti. Nei iš šio. nei iš to A- 
nieri.kos-Anglijos tarpe ir vėl ka­
ras liepsnoja. 

• « #
Suprasti šį istorijos ptuiiUą 

tinkamiau, reikalas verčia šiek 
tek atgal strakteli. Iš Amerikos 
žemių Anglija jau išvyta; taip: 
liet gi Amerikos vandens da vis 
banguoja Anglijai. Mat, jau ir 
tuomet Anglijos galingiausios 
ant vandens butą. Ir šios galy­
bės Amerikai Anglija parodyti 
nei biskio negaili. Prie kiekvienos 
progos, kur tik Amerikos laivą 
čiuptels. žiuri j jį, kaipo į savo 
ir- daro su juo tai. kas patinka 
jai, o ne Amerikai. Amerika, 
suprantama, supyksta. Su Ang­
lija jokios pramonės neveda. 

» * s
Kad pažiebti Ameriką dar la­

biau, Anglija įkalba Amerikai,

2
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kad jei tik pradčtij su Angli­
ja vesti pramonę, tai Anglija 
nei pirštu nekliudytų. Kaip ma­
tai, ši nehagėlė savo senos ma­
mytės ir paklauso. Kuo grei­
čiausiai apie 1000 Įvairios rūšies 
laivų ir laivelių į visus kraštus 
išplukdo. O Anglija dabar ap­
sisukdama nespėja tų laivų savo 
krepšin velti. Už toki Anglijos 
darbų Anglijai Amerika garsi­
na karą. 

* • •
Tuo tarp lyginai James M.di- 

son pirmininkauja. Labai įim­
tas, ramus ir gilokai pamokintas 
žmogus. Ypač jisai su Anglija 
karo pradėti nenorėjo. Bet ka­
dangi kitos išeities nesimatė, ne­
norėdamas kariauti pradeda.

• • •
Vejant lauk Angliją iš Ame­

rikos, amerikiečiuose energija 
vulkanais almėjo. Bet gi dabar 
prie karo nieko pristumti nega­
lima. Del to šiame kare jokių 
"Washingtonu nesimato. Ot tik 
taip sau karas. 

• • •
Gal bųt reikalas nors žodeli 

tarti apie Amerikos tų laikų ka­
rinę jėgą. Nagi. Angliją lauk iš­
stūmus, Amerike apie karo daly­
kus visiškai užsimiršta. Neva 
turčta keletas tūkstančių karei­
vių, bet ir tieji visomis pusėmis 
išdrabstyti. Sumobilizavus juos 
irgi butų nekas. Antraip vertus, 
jieji btivo visiškai reikalingi 
ten. kur jieji jau sargybos pa­
reigas ėjo. Žodžiu, jokios armi­
jos neturėta ir jos paimti nebu­
vo iš kur. Kas gyvas, karo pur­
tosi. O betgi kariauti reikėtų. 
Tai, vadinasi, kas link armijos. 
Amerikos laivynas irgi da tik 
marškinukuose lakstė. Jau turėta 
apie desėtkas karinių laivelių. 
Tačiau juosius tikrais karo lai­
vais užvadinti vargiai galima 
buvo. Tiesiog, Anglija Ameriką 
pasitiesia lupti vien tik giliu­
ko rimbą kuo aukščiausiai iškė­
lusi.

• • »
Tiesą tarus, Angliją Ameri­

kai reikė ant vandens kult pra­
dėti. Bet kadangi laivyno gero 
neturėta iš kitos pusės pradėta. 
Manyta, iš' Kanados Angliją iš­
duobti tai jau ir Amerika patai­
kintų. Nagi. Michi gano guberna­
torius Hull ir su 2000, iš Detroi­
to Kanadon maršuoja. Pataikė! 
Ne tik kad Kanados nepaėmė, 
bet da ir Detroitą Anglijai pra- 
kiša. Nors plaukus rauk! Pir­
mas žygis nelaimingas. Anglai 
Detroite atsidūrę argi sėdės. 
Traukia gilyn. Kai matai veik 
visas Michiganas jiems tenka. į 
Da aršiau. 

• • •
Na, o kaip gi karas ant van­

dens eina? Šiek-tiek geriau. A- 
merikos laivynėlis didžiuliam 
Anglijos laivynui ašerio statyti 
negalėdamas, tai nors iš nety­
čių jam atsimoka. Ypač jei jam 
tenka po vieną Anglijos laivą 
kur nors priplaukti. Paprastai 
tam vienam atsieidavo atsiimti 
už visus Anglijos griekus. 1812, 
garsųjį Anglijos laivą ”Guer- 
riere”, Amerikos laivelis ’’Con­
stitution” pavijęs, taip smarkiai 
ji inlupa. kad jam daugiau A- 
merikos laivų vogti nereikė... 
Kodos tai mažmožis. Betgi An­
glijai tai buvo tikras peilis. Tai 
buvo, taip sakant, galo pradžia.

• • •
Ne vien tik didžiuliuose van­

denyse Anglijos laivai nardė. 
Buvo jų gana ir Amerikos eže­
ruose. Ii’ čia jie šposus krėtė. 
Amerikiečiai pasiryžta nors iš 
čia juos lauk boginti. 1813, A- 
merika jau tur penkis leivelius 
ežerus apginti. Žingeidi!, kaip 
juos įsigijo. Ve. Medžio butą vi­
sur. Na, o anos gadynės ir ka­
riniai laivai medžio sienas dėvė­
jo. Bet gi visa geležis jei ne 
New Yorke, tai Philadelphijoj 
buvo. Nežiųrint nei į tai, šunis 
amerikiečiai pasikinkę, reikalingą 
medžiagą Erie ežeran susi gabe­
na ir tuos penkis laivelius su- 
siiria. Penkis laivelius amerikie­
čiai turėdami ir tinkamą jūrei­
vį Perry, Anglijos laivus iš sa­
vo ežerų, kai šluota, išluojn kar­
tą ant visados. Tai labai stambi 
data Amerikos istorijoje.

Morkus.

Poezija ir Beletristika.
Pr. Genys.

LAIMUŽEI.
Aš ieškau tavęs!

'tamsioji naktis 
apsupo mane... 

K: s saulėn nuves?!
skaidrioji viltis 

pilkajam’ sapne 
užgeso išnyko...

Aš ieškau tavęs!
širdis nuskriausta 

kankina mane...
Kas saulėn nuves?!

Svaja nuausta 
paskendo sapne, 

nė žymės neliko...
kiaulini, 924. IX. 2.

Salomėja Neris.
KERŠTO ŽAIBAS.

Ugniasparnis kalavijas
Perskrodė erdves —

Bėkit, minios, lėkit, minios,
Kur žaibai jus ves!

’Mus jaunatvė, aukso rytas,
Žydi ugnimi.

Lekia norai nematyti,
Auditą nešdami.

Didžią ugnį, žaibo ugnį
Degsiu širdvse,

šventą mintį, šviesią minti
Žiebsiu sielose,

Kad krūtinėse plastėtu
Mano Lietuva, t

O ant Gedimino kalno
Musu vėliava!

Ei. žhibai jauni, nušvieskit
Kelią lig pilies —

Kraujo marios, keršto marios
Kraugerius, užlies!

St. Budavas.
DARŽE I. YJE.

Žalios rūtos, lelijėlės,
Saulei šypsosi linksmai:
Džiaugsmą siunčia saulužėlei.
Žalios rūtos, lelijėlės.

Mėlynakės mergužėlės, 
Myli gėles amžinai, 
Ir lyg rūtos, lelijėlės, 
Saulei šypsosi linksmai.

Papilė, 1925 m.

Pr. Genys.
GĖLIŲ KALBA.

Styga nutruko... negaliu 
dainelės tau sukurti!
Žiūrėk, brangiųjų mus gėlių 
galvelės susipurte...

Ar tu žinai, kad man šventa 
gėlių kalba slaptoji?!
Širdis jaunyste apsemta — 
delk'o tu nedainuoji!?

Ar tu žinai, kaip čia gražu — 
girdžiu aš meilę Tavo...
Ir gėlės juokės pamažu, 
kai siela jas bučiavo...

Styga nutruko... tarp gėlių 
štai vienas aš, sesele!
Širdis nulindo... negaliu 
pasiekt džiaugsmų šalelę...

Telšiai, 924. IV. 9.

Pr. Genys.
LIKIMO PAŠAIPĖLĖ.

Lietuvoje, M. stotyje, 6 vai. ryto, 
prieš pat traukiniui išeinant, prie 3 
klasės vagono lango stovėjo porelė ir 
gyvai kalbėjosi. <

Suaugęs, kokių 35 metų vyras, il­
gais smailais ūsais, išblyškusio veido, 
bespalvių akių, paprastai, bet miestiš­
kai apsidaięs, kažką spigino prisikiš­
damas savo draugei ir nuolat manda­
giai linkčiojo ir šypsojo, šypsojo... A- 
pie tą šypseną vertėti}, plačiai kalbėti, 
bet tepaminėsiu tik, kad jis šypsojosi 
taip, kaip tesišypso seni viengungiai, 
norėdami patikti jaunoms ir turtin­
goms mergaitėms... iš gražesniųjų.

Tiesa, jo draugė buvo labai graži 

ir į aki krintanti paukštelė. Ji buvo au­
kšto stogo, gražaus kūno sudėjimo, Au­
galota. Ji buvo aukštųjų moterų eilės, 
no tų plokščiųjų, kurios, anot žemai­
čių, kaip lentelės, bet iš augalotųjų. 
Galva ankštai iškelta, veidas kuone 
klasiškas; kasos, stambios ir gausios, 
bemaž iki kelių; krutinę graži, madų 
ir ištvirkavimo nesudarkyta; liemuo— 
lieknas. Ji movėjo nertinę kepuraitę, 
vilkėjo juodą, gerai kirptą paltą, avė­
jo juodus čebatukus ir rišėjo... šiltą ša­
liką. Savo draugo kalba ji mažai tc- 
sidomino, žvalgėsi ir nesišypsojo.

O draugas kalbėjo, linkčiojo, šyp­
sojosi .

Iš vagono pro langą kartkartėmis 
žvilgterėjo jaunas, bet rimtas veidas. 
Kartais prie lango rasdavos ir antras 
veidas jaunesnis ir naivesnis, nusišyp­
sodavo ir vėl atsitraukdavo.

—Klausyk, Roli, žiūrėk koks čia 
tipas dailinasi prie tos jaunuolės, — 
tarė rimtesnysis.

— Senas, bet... kvailas!
Tuo tarpu pradėjo bruzdėti kon­

duktoriai, žibintais nešini; labiau su- 
puškavo garvežimis. Ta nauja, energi­
ja, rodos, rado atgarsi ir nelaiminga­
jame viengungyje! Jis dar nuoširdžiau 
linkčiojo, dar naiviau šypsojosi ir kar­
ščiau kalbėjo, nors jo klausytoja lyg 
nė nesiklausė.

Sušvilpė.
Jaunuolė Įlipo i vagoną; viengungis 

Įnešė jos mažą ryšulėlį ir vėl pradėjo 
ir kalbėti ir šypsotis, ir linkčioti...

— Ar daug pas mus Įsėdo... A. 
bus nuobodu! Vagonas tuščias, nors 
pasikark! — Vėl tarė rimtesnis ir vy­
resnis Balys. Roli nusišypsojo.

— Galėsime ją Įsivilioti!
— Niekai! Kur tą seni su preten- 

siomis dėsi! Varna! Jai sunku buvo Į 
musų kupė pataikyti! Varna! — Pyko 
Balys.

— Jis pasiliko, nevažiuos... O ji... 
pati ateis!

— Niekai! Niekai, Roli! Jai pa­
čiai eiti nepatogu.... Ji jauna mergai­
te ir dar... graži.

Tuo tarpu traukinys sujudėjo.
Balys tyčia žiurėjo, ar vyks ni­

ne. Ir štai, jau gerokai traukiniui bė­
gant, atsidarė vagono durys ir nelai­
mingas viengungys dribte išdribo že­
mėn... ”0 kad jis! Nė mirties nebijo!” 
O jis ištraukęs skepetuką .mostag.ai, 
mostagavo... Ir iŠ vagono niekas gal­
vos neiškišo ir jam niekas neatsakė.

— Varna! Varna! Varna! — Py­
ko Dalys. — Sėdžiu štai ir nuobno- 
džiauju, o kad ji butų, turėčiau iš ko 
pasijuokti! Eik. žiūrėk, kame ji!

— Senkančioj stoty nueisime ir 
i št irsime.

— Kaip čia aš eisiu! Eičiau, bet...
— Na, ateis ji pati...
— Niekai! Nereikia! Duok laikra­

štį.
Balys pasiėmė’ iliustruotą vokišką 

žurnalą ir įsivėpsojo. Roli kažką mąstė.
Prabėgo viena, antra stotis...
— Nuobodu... U, u!,. — Susipila­

te Balys. — Še, suėskim pusryčių...
Treciojoj stoty Roli vaikšto pero­

ne ir dairėsi. Keleivių beveik visai ne­
buvo. Balys sėdėjo ir vartė vokiško 
žurnalo lapus.

Sušvilpė.
Roli stovėjo tarpangy ir vis kaž­

kur žiurėjo pro- praviras duris. Galop 
uždarė ir pasitraukė. Traukinys paric- 
1 ’jo...

Tuo tarpu atsidaro vagono durys 
ii- Įeina jauna, aukšta ir graži mergai­
tė, Tai ji. Uždariusi duris, žengia žing­
snį Į vieną pusę, antrą Į antrą — ieš­
ko nuošalios vietos... Balys vyptelėjo 
ir lėtai pratarė.

— Čia liuosa.. prašom.
To ir tetruko. Priėjo ir atsisėdo. 

O kai atsisėdo labai gražiai nusišypso­
jo. Bet nusišypsojo ne taip, kaip visos, 
o taip, kaip ji viena temoka. Keista ta 
jos šypsena! Visi žmones šypsosi, bet 
šypsosi ir šunys... Nėra dyvų, kad ne-

NAUDINGAS PATARNAVIMAS

Už kiekvieną praleistą dolerį 
perki daugiau vertes.

Kas Yra Substation?

SUBSTATION yra vieta, kur elektros cir­
kuliacija išeina, iš veikiančios stoties y- 

patingai aukštais voltais (spaudimu) yra nu­
statyta peiėjimas sulig voltų (spaudimo), ku­
rių pagelba ji gali but saugiai pristatoma į jū­
sų namą, dirbtuvę arba biznio vietą opera- 
vimui jusu šviesos ir varymui motorų.

Aprūpinimui daugiau, negu 650,000 kostume- 
rių su reikalinga cirkuliacija jų reikalavimų 
patenkinimui Brooklyn Edison Įvestino 19 mi­
lijonų dolerių į 25 substations ir perdavimo 
linijas veikiančias po visą Borough.

Ši yra viena fazė musų pastangų patikrinti. 
Brooklynui ganėtiną, reikalingą šviesą ir jėgą.

Brooklyn Edison Company

kurie šypsosi taip pat, kaip ir tie- gy­
vulėliai... Ji šypsojosi minkštai, giliai, 
širdingai! Jos veido bruožai visai skir­
tingai rašėsi skruostuose, — kitų taip 
giliai, taip minkštai ir taip šeimyniš­
kai... nesirašo. Jaunuolis, kurs jau 
šiek tiek yra susipažinęs su gyvenimu 
ir pamąstęs apie savo guštelę, ją pa­
matęs, Įsivaizduotų ją esant keletos 
vaikų motina, linksmai ta pačia šypse­
na jiems besišypsant, su jais vienu 
j au sm 11 b < *• i auč i ant...

Balys niekada dar nebuvo tokios 
’’katės” patikęs... Oh. kas jo galvoje 
susivijo! Jis žiurėjo i ją ilgą valandą, 
paraudo, užsimąstė; vėl žiurėjo... Jam 
ir pasivaizdino ideali šeima su ja ir 
ta jos šypsena vidury... Ir viskas, ką 
jis buvo mąstęs ir svajojęs pirma, i- 
gavo kitokią vertę jo akyse...

— Panelė Į Š. stoti? — Paklausė 
Roli.

— Taip.
— Ir mes ten. Dar gerokas galas. 

Ar nenuobodu?
— Tai, kaip čia pasakysiu!.. Ten 

mano vagoną užėmė...
’’Visos jaunos ir gražios meluoja, 

kaip kūdikiai” — pamanė Balys. Bet 
kad ir tu meluoji, tai aš to... nebesu­
prantu...

Ji pažvelgė Baliui Į akis ir viską 
suprato. Paraudonavo. Balys dar la­
biau į ją žiurėjo. Ir akimis juodu daug 
ko apkalbėjo...

--Ir ponai Į Š. stoti?
— Važiuojame. Et, juk mudu 

juokdariai! — Važiuojame svečiuotis! 
Rimti žmonės taip nedaro... Oh, sve­
čiuotis, svečiuotis!..

— Aš Tamstų M. miestely nieka­
da nematau.

— Jis galima dažnai sutikti. Juk 
tu, Rali, gerokai trotuarus dildai savo 
pusnagomis?

— Aš? Kasdie aš po miestą! Oho!
— Ponas Tamstos draugas? — Pa­

klausė atsisukdama Į Roli.
— Taip. Nelab senai mudu buvova 

vienoj puotoj... Dabar važiuojava į sve­

Prezidentas

čius... Mudu jauni ir gražus? Ar no?
— Jis kaip jis. bet 'Tamsta... — 

Ji palingavo galvą.
-- Aš? Aš paprastas... Važiuoju i 

svečius... Sakau, jeigu svečiuotis vyks 
■— saulė vakaruose užtekės — lauk 
Temsta piršlių...

— Panele, duok mums savo adre­
są. — paprašė Roli.

— Su malonumu! — Ji išėmė iš 
savo ridikulio mažą knygutę ir paišiu­
ko. parašė adresą ir padavė Baliui. Sis 
paėmė, nė neskaitęs, Įsikišo į kišenę. 
Jo veidas rimtėjo. 'Valandą visi tylėjo.

— Dėkui Tamstai, nepažįstamoji 
bendrakeleivė! Juk aš norėjau iš Tam­
stos pasijuokti šįryt...

— Iš to... kalakuto! Ch,a, cha!.. — 
atsiliepė ji.

— Gal ir tai būti. Oh. juokas...
Sekančioj stoty Roli išlipo ir ki­

tame vagone pravažiavo kelias stotis. 
Balis, su nepažįstamąja likęs vienas, 
dar labiau ja susižavėjo.

— Aš Tamstą pamėgau... Bet aš 
neturiu teisės taip daryti! — kalbėjo 
jis.

— Ponas nepažįstamasis, tarp mu­
sų juk tik juokai! -- Ji vėl gražiai nu­
sišypsojo ir pamanė, kad visai ne juo­
kai.

—-Aš parašysiu Tamstai vieną Į- 
domu laišku...

— Apie ką?
— Aš nežinau.., Ar apie gyveni­

mą, ar apie mirtį... Vienas iš dviejų...
— Įdomu! O gal apie abudu?!
— Ne. Apie vieną.
Ji paraudo.
— Aš daviau Tamstai adresą... Aš 

sodietė, nežinau, gal tai labai didelė 
klaida.,.

— Oh, kad aš galėčiau... kad ga­
lėčiau... Jo veide radosi skausmo. Jis 
susimąstė. Paskui šiek tiek pasikėlė, 
paėmė jos ranką ir pabučiavo. Pabu­
čiavęs Įsikniaubė i langą. Ji sumišo, 
nes netikėjo, kad kas bučiuotu jos ran­
ką...

(Bus daugiau)

3
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Lietuvių Romos Katalikų 
Susivienymas Amerikoje

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
APSAUGOS SKYRIUS

Snsivienyinns turi uct septynis Apsaugos Skyrius. Pomirtinės 
išmokamos po 150 dol., 250 dol., 500 dol., 750 dol., 1,000 dol., 2,';00 
dol.. ir 3,000 dol. Mėnesinės į šituos skyrius mokama pagal norių 
amžių.

PAŠALPOS SKYRIUS
Mokantiems 25c. j mėnesį pašąipa išmokama 

mokantiems 50c — $7.00 sakaitėje; moklintiems 7, 
vaitėje, mokantiems $1.00 — ^jl.00 savaitėje; 
j mėnesį išmokama pašaloų $21.00 savaitėje.

Susivienymas taipgi turi ir vaikų skyrių, kuriame vaikai pri 
rųiami nuo į iki 1S metų amžiaus.

GENERAL OFFICE:
225 So. Main Street, Wilkes Barre, Pa.

3.50 savait je;
— $10.50 ta 

mokantiems $1.50

>
i
i
*

• PILDOMASIS KOMITETAS:
Kun. J. A. Karalius, Dvasios Vadas. 320 Spruce St.. Mine/syille, Pa 
Petras P. Muiiolis, Pirmininkas. 1306 E. OStb Str., Cleveland. Ohio 
K. J. Krujinskas, Viee-Pirmin., 59 Ten Eyck Str., Broiklyu, N. V 
Juozas B. saliuiiąs, Sekretorius, 222 So. 9tb Str., Brooklyn, N. V 
Juozus Stulgaitis, Iždininkas. 122 So. Meade Str., Wilkes Barro, Pa. 
V. T. Kvietkauskas, Iždo Globėjas, 37 So. Pennsylvania Ave 

Wilkes Barre, Pa.
Vincas Miliauskas, Iždo Globėjas, P. O. Box 599, Forest City, Pa. 
Dr. .T. J. Webens. Gydytojas-Kvot. 2120 Carson St., Pittsburgh, Pa. 

Pithdejas: Jonas Lopatto, 
DimesBank Building. Wilkes Barre, Pa.

TEISMO 
Str., New Britain, Conn. 
East Ave., Akron, Ohio. 

Box 26, Silver Creek, Pa.

Legalus Teisią

lt. Orimailo, 356 Park
Kun. M. Cybelis, 1414 
riilv. Sužiedėlis, P. O. 
Vladas Palūpis, 38 Sand Str., Pittston, Pa.

LABDARYBĖS
A. Mockus, 78 Pulaski Str., Kingston, Pa.
E. Dumbrovienė, 9416 Broad Blvd., Detroit, Mich.
P. Montvila, 222 So. Ninth Str.. Brooklyn, N. Y.

ŠVIETIMO
M. Ruseckas, 1102 E. 76th Str., Cleveland. Ohio.
B. A. Matnkonis, 436 E. 5tb Ave., Homestead, Pa
Kun. M. Cybelis, 1414 East Ave., Akroi., Ohio
A. Zaliaduonis, Laidiją Paltas, Seinų apskr. Lithuania

KONTROLES
Vincas Mardosa, Scranton, Pa.
B. A. Matnkonis, 436 E. 5th Ave., Homestead, Pa. 
Sev. Morozas, 6 Spruce Str., W. Pittston, Pa.

i STATUTŲ
A. Paleckis, 401 Stadium Str., Pittsburgh, Pa.
P. Montvila. 222 So. Ninth Str., Brooklyn, N. Y.
S. Petruškevičius, Mount Carmel. Pa

kiek gabesni nariai pasistengtų pagelbėti kuopų na- Susirinkimą apleidžia Iždo Globėjas V. J. Miliau- pageidaujama šiame suvažiavime, 
riamSv kad jie nebūtų nuskriausti ir išstumti per neap- skas. kad asmenų vardai ir pavardės

įsižiųrėjimą iš musų eilės, kartu siųlomės paduoti pa-j Dom. Vanagas, 270 kp. narys, savo skolą" turi at- butl* Paskelbtl- '
galbos ranką jeigu bus reikalas”, randa, kad tokie nu- mokėti iki sausio 1 d. 1927 m. Kitaip elgtis sulig įsta-
tariimai-rezoliucijos yra nepamatuotos ir klaidinančios tymų. Balsuota vienbalsiai.
i: del to kenkiančios organizacijos geram upui ir gero- Adomui Tveri jonui gražinti jo įmokėtus pinigus ir 
vci. Pildomasis Komitetas da kartą pareiškia, kad Mass, jam išduotą narystės liudymą laikyt be vertės. Vicn- 
valstybėj Susivienymo kuopos panaikintos minėtos

; i valstybės reikalavimu, kad ten bųt galima įregistruot
Smivienymo čnrterį”

Nauji įnešimai.
1. Rengti gegužinę - išvažia­

vimą naujesnėje formoje. Įne­
šimas priimtas ir tam darbui iš­
rinkta komisija: S. Cibulskis, A. 
J. Brinius, J. Šerpinskas, A. 
Kaunietis, A. Krikščiūnas.

2. Parengti kokį nore maršru­
tą arba vajų. Užgirta. Tas dar­
bas

s Kmiiicctas da kaitą pareiškia, kad Mass, jam išduotą narystės liudymą laikyt be vertės 
balsiai.

A. J. Domeikos užvilktą bitą atmokėti. Vienbalsiai.
Skolingos kuopos už kaucija 1925 ir 1926 privalo 

užsimokėti iki vasario 1 d. 1927. Nuo to mėnesio mėne­
sinės mokestys bus gražintos ir neužsimokūjusios kuo­
pos skaitysis suspenduotomis. Vienbalsiai.

Įnešta, ir paremta, kad yra būtinas reikalas įsigy­
ti naują Intertype. Tas reikalas palieta Prcz. Sekr. 
Reikalų A edė-jui ir organo ’’Garso” Administracijai, 
Balsuojama vienbalsiai.

Skaitytų laiškas iš Pittsburgh, Pa. reikalo nekuriu 
bilii laike Susiv. Seimo. Įnešta ir paremta, kad duoti at­
sakymą Seimo rengimo komiisijai. Vienbalsiai.

• A. J. Kižio visą reikalą pavesti. Susiv. Adv. J, 
i mpatto. Vienbalsiu i.

Del kitų p. Kižio reikalų išrinkta komisija: V.
Į Kvietkanskas ir -T. Stulgaitis.
į 40 kp. .nesutikimai. Įnešta ir paremta, kad nariai 
Kurie kelia betvarkę, kuopoje, turi 
Susiv. Įstatymų. Susiv. Centras dės 

įtą ant visados, pašalinus vaidus iš 
j balsiai.

Įnešta ir paremta, kad priimti
Mežoliueiją Lietuvos Respublikos valdžiai del ’’Saulės” 
i progimnazijos vedėjos sesers -Margaritos ištrėmimo iš 
I Lietuvos (Rezoliucija išspausdinta ’’Garso” Nr. 46 — 

kad esant atliekamų pinigų ir ^e(j 
nesant geru invesmentu, sudėti Polithania State Bank 

ant pareikalavimo, nuo dienos padėjimo*iki ištrauk­
siant. Balsuojama vienbalsiai..

Įnešta ir paremta, kad kartu su Susiv. 
.štinės skelbiamom mėnesinėm apyskaitom 
n inko skelbiami esami bankuose balansai. 

’ vienbalsiai.
Sulaikytos pomirtinės.

Centro Sekr. ir Reikalų Vedėjas praneša, kad yra 
sulaikytu pomirtine 62 kp. Marės Oreli euės. Netinka 
paduoti metai. 102- kp. Onos Tumaitieues netinka metai, 
.įnešta ir paremta, kad išmokant pomirtines laikytis 
Susiv. įstatų ir įstatais nustatytos tvarkos.

Balsuo j am a Auenbal s i ai.
28 kp. Kazio Sinkevičiaus ir 98 kp. Adonio Miklu- 

šio pomirtines, kaipo nepilno proto sauzudžių, nutarta 
išmokėti. Balsuojama vienbalsiai.

Visapusiai apsvarstyta sulaikytos pomirtinės 
neužsiniokėjiind Irtu assesmento, taipgi sulaikytos 
šalpos del nemokėjimo Irtu assesniento. Įnešta ir 
remta ir dauguma balsų nubalsuota išmokėti.

Ir padaryta sekantis nutarimas:
’’Susiv. Centras dar kartą išsiųs kuopų.

mingiems asmeninis skolingų naiių už Flų assesmentą 
saraši. Flu assesmeiitai turi būti sumokėti iki vasario 
Į d. 1927 m. Po tos dienos kuopos valdybos negali nuo 
tekių narių priimti mėnesines duokles. Prisiųstos duo­
klės bus gi’ažinamcs ir po vasario 1 d. 1927 m. neužsi­
mokėjusieji skaitysis ne nariais..

Balsuojama vienbalsiai.
Buvusios 21 kp. suspenduoto nario Aleksandro 

Sluškonio pomirtine nutariama nemokėti. C. Valdyba 
imi pildyti ir turi elgtis sulig’ Susiv. įstatų.

Balsuojama vienbalšiai.
Asmeniui atsilankė 1 kp. nare Petronė Lelevičie- 

!nė ir pareiškė Savo skundą. Apsvarsčius priimta se­
kanti rezoliucija:

’’Pildomasis Komitetas, išklausęs 1 kp.
' ille. Pa. narės Lelevičienės skundą, išreiškė- pag< 

' vimą, kad 1 kuopos minėtai narei uždėta bausmė 
i nuimta.”

Balsuojama vienbalsiai.
Posėdį apleidžia Dr. Kvotėjas J. J. VTebcris.

Algų svarstymas.
’’Garso” darbininkai prašo pakelti algas,’ Po 

svarstvmų. algos pakeltos sekamai ir bus mokama sa

Investmentai.
Kun. J. A. K urulius prašo vardan Philadelphijos 

arkivyskupijos sm užtvirtinimu katdmolo Dougherty Į 
paskolos sumoje $25,000.00 Lietuvių Šv. Pranciškaus 
parapijai Minersville, Pa.. Visapusiai apsvarsčius nu­
tarta viršminėtą duoti ant taip vadinamos judgement 
notos su šeštu nu-samčiu. Nuošimtis mokamas kas še­
ši

ant
IT

mėnesiai.
Balsuojama vienbalsiai.

Moigičių klausime.
Vienbalsiai nutarta laikytis seimo nutarimų 
morgičių daugiau neskolinti, kaip $10,000.00.
Prašymas Vinco Debesio 8 kp. nario paskolos

morgičiaus sumoje $10,000.00. Duoti, bet turi išpildyti 
tisus reikalavimus ir taisykles, kaip kad Susiv. yra 
nustatyta tvarka. Balsuojama vienbalsiai.

Sesija baigta 1:30 po pietų.
Sesija Penkta.

Pradžia 2:45 po pietų.
Dalyvauja visi Piildomojo Komiteto nariai. 

Investmentų svaistymas.
įnešta ir paremta,

Susiv.

Centro Ra­
batų Iždi- 
Balsuojama

Perskaičius balsuojama vienbalsiai.
Gauti pasveikinimai 102 

kp. pirm, ir Jono P. Sabo.
Susi rinkimas ba i giamas
Maldą sukalba kun. J.

J. B. šaliunas, Sekr, ir Reik. Vedėjas.

pavesta Valdybai.
Paaukauti Našlaičių l’on- 

$50.00. Priimta.
Kad iš tų paaukautų $50

IS CENTRO 
RAŠTINES

dui
4.

paskirti $25.00 AVatcrbury, Conn. 
Našlaičiams, nes gana daug y- 
ra ir kas kartas,prisideda dau­
giau, o kitus $25.00 pasiųsti Su­
sivienymo našlaičiams; Kalėdų 
Fondui.

Pakeltas klausimas kas link 
New Haven, Conn, kuopos vie­
no nario, kad jam neišmokama 

T. pašalpa. Aiškina Al. Grimaila, 
Įkad New Haven kuopos narys 
turėjo nelegališką 

būti nubausti Slllisr Kita™ atmesta 
. , Pastebejunas. Kodėl

pas augų, vad vai- išstojo j§ Federacijos?
nariii tarpo. Vien- Pageidanjama> kad

■ los butų garsinamos atskirai, y- 
ir pasiųsti protesto pae darbininkų, kiek kas gauna 

Išneštas protestas prieš Lie.
tuvos Ara1džią, kad ji nor 
mesti iš ’’Saulės 
progimnazijos direktorę, 
žymėjusią pedagogę kazimierie- 
te seserį Alargaritą, vien del to, 
kad ji Amerikoje gimus ir A- 
morikos pilietė. Connecticut ap­
skritis aštriai protestuoja ir rei­
kalauja, kad 
be daugiau 
lietuvius.

Arąldybos 
tiems metams:

; Pirmin. Antanas Kaunietis; 
pirmin. pagclb. Pranas šiopis; 
Raštininkė Teresė Brogienė; Iž-

■ (liniukas S. Cibulskis;
A. Matulevičius 

trauskaitč.
Geros kloties naujai 
Suvažiavimo sesijos 

kuo rimčiausia 6 vai 
Visi delegatai 

ir

kp. jaunųjų skyriaus, 158

7:00 vai. vakare.
A. Karalius. ,

IŠ KUOPŲ DARBUOTES

daktarą.

Centras

visos bi-

is-
Mergaičių

pasi-

Lietuvos vyriausy- 
gerbtų Amerikos

rinkinias' ateinaii-

organiza- 
ir A. Fe­pat skaityta ekstra suvažiavi- į toriai 

mo protokolas, kuris įvyko Wa-, 
terbnry, Conn. Protokolas priim- j 
1as su pataisymu.

Valdybos raportas.
Pirmiausia pirm. J. Riktorai­

tis praneša žodžiu, kad darbavo­
si, kiek galėjo, del apskričio la­
bo.

Pirm, pagelbininkas A. Kau­
nietis taip pat darbavosi, kiek 
buvo galima.

Raštininkas V. Vaznis aiški­
nosi, kad savo darbą atliko.

Iždininkas S. Cibulskis išduo­
da raportą raštu:

Turtas:
Balansas kovo 21, 1926 $211.71 
L. L. Pask. Bonas ...
Birželio 6, 1926, nuo 
žiavimo pelnas .....

Viso pinigų ...........
Išmokėjimai:

Išmokėta del naujos kuopos $4.80 
Lėšos A. Kauniečiui.........
296 kp. knygos ir lapai.. 
A7’. Vazniui kelionės lėšos 
J. Riktoraičiui kelion. lėšos 
S. Cibulskiui kel. lėšos .. 
S. Cibulskiui kelionės lėšos .

Į Seimą ....................... 40.00
A. Petrauskaitei kelionės lė­

šos į Seimą ................. 40.00
Viso išmokėta ......... $109.66

L. R. K. S. A. Conn, apskr.
., 1926 

..................$340.08 
raportai priimti.
ir įnešimų komisija 
kad visi mandatai

PROTOKOLAS
LRKSA. Conn, apskričio su­

važiavimas įvyko lapkričio 21 d. 
1926 m., šv. Andriejaus parapi­
jos salėj, New Britain, Conn.

Suvažiavimą atidarė apskričio 
pirm. J. Riktoraitis 1:30 vai. po 
pietų. Sveikino visus suvažiavu­
sius delegatas ir linkėjo rimtai 

į viską apsvarstyti.
Vietinis klebonas, Dvasios Va- 

atŠa.KO- das kun. E. Grikis pasveikino 
delegatus linkėdamas kuo ge­
riausių pasekmių ir naudingų 
nutarimų del Susivienymo gero­
vės. Atsilankė gerb. kun. P. Sau- 
rusaitis, kuris atkalbėjo maldą 
ir sveikino visus suvažiavusius 
delegatus ir linkėjo tvirtai dir­
bti del Susivienymo labo ir skai­
tyti gerą literatūrą ir ragino už­
sirašyti laikraštį ’’Laivą”.

Delegatų vardų šaukimas.
Delegatai pribuvo iš sekančių 

kuopų:
11 kp. Waterbury, Conn.: J. 

Kazlauskas, J. Šerpinskas. A. Pe­
trauskaite, P. Gudiškis.

91 kp. Waterbury, Conn.: P. 
Šiopis, S. Cibulskis, T. Brogie-

J. Riktoraitis, M. Jokubai- 
■, A. Šeštokas.

del
pa-

CENTRO VALDYBOS PILDOMOJO KOMITETO 
SUSIRINKIMO PROTOKOLAS. 

( Pabaigą) 
Sesija Ketvirta.

Lapkričio 12 d. Pradžia 9:45 ryte.
Dalyvauja risi Piildomojo Komiteto nariai išski­

riant Ih'. Vadą kun. J. A. Kaialių. 
40 S-imo Protoko as.

Visapusiai apsvarsčius nusiskundimus spaudoje ir 
laiškais 40-to -Seimo sekr. p-h“s A. E. Petrauskaitės' 
del 40 Seimo protokolo ’’karpymo” ir patikrinus ori-j 
ginalus su redakcinėmis pataisomis, kurios buvo pada­
lytos 40-to Seimo vedėjo Jono Šaučiimo, o ne 
so” Redaktoriaus 
Matą Zujų laiko pateisintu nuo visų priekaištų ir 
metimų.

Toliaus nutarta, kad p-lė A. E. Petiauskąitė 
atidėliojimo grąžintų Susiv. Centro arkyvan pas 
esamus 40 Seimo originalius Centro Valdybos narių ir 
komisijų raportus ir įnešimus.

Balsuojama vieniai šiai.
pribųna Dv. Vadas, kun. J. A. Karalius.

.Del. p-lės A. Petrauskaitės bilos.
40-to Seimo sol r. p-lė Petrauskaitė reikalauja, 

kari už parašymą protokolo butų išmokėta, bila seka­
mai:

Telefonas į ’’Garsą
Popiera del protokolo (trys kopijos) ............ 1.3’3 < Jurgio Tumasonio alga dabar $40.00, padidinta
Keturiu dienu darbas Seime po $1.0. į dieną 40.00. $42..>0. ,

' * ----- 1 Petrus Šlapikas gavo $150.00 per menesį, bus
karna $37.50 savaitėje,

Elena Alytaite gavo $130.00 per mėnesi, bus 
karna $32.50 savaitėje.

Andrius Serbentas, Centro kriygvedis, gavo per 
nesi $130.00, nuo dabar gaus $150.00.

Kitų darbininkų algos palikta Sekr. Reikalų 
dėjo uuožiųrai.

Balsuojama
Skelbimų ir 

žiūrėti. Susitars 
nistracija.

’G pr­
arado pataisas būtinomis ir Red 

už-

be 
ja

į tu

$j .50 vaitinės, vietoje kas dvi savaites.

žiai

valdybai! 
pasibaigė 
vakaro.

išsiskirstė gra-
- geram upe.
J. Riktoraitis, Pirmin.
A. J. Brinius, Raštin.

WESTVILLE, IIL.
kp. susirinkimas ir balius.

Minėtos kuopos metinis susi­
rinkimas bus gruodžio 12 
r’ai ir narės, jus aiškiai 
kad bus rinkimai naujos

i bos.

... 50.00 
išva-
.. 188.03
. $449.7-1

151

žinote, 
valdy-

pat nepamirškite

Stenografčs
Viso ....

įnešta ir paremta, kad minėtą 
kainai:

Telefonas .....................................
Popiera ........................................

...... ...........  20.00
... .... -........ $62.85 
bilų išmokėti se-

. $1.50

Edwards- 
eida- 

■ bu-;r.č, < 
; tienė.

89 kp. Hartford, Conn.: A7.
Petraitienė, Ona Navickienė 
Keršis, A. Kaunietis, P. 
lauskas.

ilgų 205 kp. AVashington 
Conn.: A. Krikščiūnas.

j 109 kp. New Britain, 
M. Grimaila. A. J. Brinius, 
Neverdauskas S. Spudulis. J. Po­
škus. A. Mičiunas, V. Matulevi-: 
čius, P. Staskeliuuas. B. Mičiti-'

J nienė, 
mo- čius.-

| A-'iso 
kuopų

| delegatams, 
teikta ženkleliai, "kuriuos prise-

A.
Mika-

mo-

mė-

V. Vaznis, ‘ A.

12.36
5.50
2.00
2.50
2.50

atsi- 
nešt knygutes ir užsimokčt už 
šiuos metus, kad nepaliktute 
nei vienas skolingu.

Visi atsiminkite, kad mus kuo­
pa rengia metinį balių ir šo­
kius. Įvyks Kalėdų antrą dieną 
St. Mary’s Hali. Visi nariai ir 
narės iš anksto pasiruoškite, kad 
nebūtų taip, kaip pernai: tai 
vieni nežinojo, kiti apsirgo, kiti 
išvažiavo kažin kur.

A. Vendelskis, Raštin.

. 10.00
?. 10.00

4'iso .... ............. $22.85
Balsiicjairi.-i daugumu balsų.

Rezoliucija del Connecticut apskričio skleidžiamų gandų 
'l'uo klausimu p'imita sekanti rezoliucija: 
’’.Pildomojo Komiteto posėdis, apsvarstęs Comi.

apskričio 1926 m. liepos 18 d. susirinkimo nutarimą- 
.rezoliuciją, kuri skamba:

'Visapusiškai apkalbėjus Mass, valstybės L. R. K.
S. A. :ipg:'il~tiną pitkrikdymą, mes. Conn, valstybės 
anskritis. reiškiame savo užuojautą ir linkime, kad

Už ųerrašvnią protokolo .

‘ lediji*, .j

vienbalsiai.
spaudos darbų kainos dar kartą
Reikalu Vedėjas^ šit ’’Garso

Esamas knygas: Maldą Rinkinėlį ir Trumpą Ka- 
lekizmą kilti. T. Koncevičiaus sumoje $283.55 atpirk­
ti taip, kaip buvo rekomenduota ’’Garso” Administra­
tores ir Reikalu Vedėjo. Balsuojama vienbalsiai.

Susiv. Sekr. Reik. Vedėjo reikalavimas del ’petty 
cash” $1011.00. Nubalsuota vienbalsiai.

NEW BRITAIN, CONN.
109 kp. narių domei:

Mėnesinis susirinkimas 109 kp. 
įvyks gruodžio 12 d. tuojaus po 
sumos šv Andriejaus pobažny- 
tinčj salėj, kampas Stanley ir 
Church St. Tad malonus drau­
gai ir draugės, atminint, kad šis 
susirinkimas be galo svarbus, 
tad privalote visi atsilankyti. 
Bus rinkimas kuopos valdybos.

Atsiminkite dieną ir prievolę, 
kurią kiekvienas narys privalo 
atlikti.

B. Mičiunienė, raštin.
Red. Prierašas- '— Pep klaidą 

109 kp. susirinkimas buvo pa­
skelbtas gruodžio 5 d- Bus gruo­
džio 12 d.

turtąs iki lapkričio 1 d. 
metų .......

Valdybos-
-Mandatų 

raportuoja, 
yra legalus. Raportas priimtas.

čarterio klausimas.
Komisijos raportas kas link 

Matulevi- i čarterio. Išduoda J. Riktoraitis.
Darbas eina pirmyn ir čarteris 
bus išgautas ant naujų metų del 
Conn. Valstybės. Susirinkusių 
delegatų upas pagerėjo. Rapor­
tas priimtas.

Taip pat laiškas buvo skaity­
tas nuo advokato Bronsky, ku­
ris tą darbą dirba. Rašo, kad

Depot,

Conn.:
A.

delegatų pribuvo iš 5 
27 ir 3 svečiai. Visiems 

užsiregistravus, su-

per
Admi- ktoraitis, jo pagelbininkas

i šiopis. Pirmas ra.št. A. J . 
nius, antras T. Brogienė.

Mandatų ir Įnešimų komisija
A. Neverdauskas. 

čitinas.
Raporteris, A. Kaunietis.
Pereito suvaži a vimo 

las skaitytas ir priimtas. Taip

CLEVELAND, OHIO.
LRKSA. 50 kuopa laikys sa­

vo mėnesinį susirinkimą- gruo­
džio 16 d. Lietuvių Svetainėje, 
7:30 vai. vakare.

Kadangi šis susirinkimas bus 
labai svarbus ir reiks rinkti 
naują valdybą bei visokių svar­
bių reikalų apsvarstyti, tai vi-

g£j T. Brogienė ir M. Jokūbai-, 
tienč.

Rinkimas sesijų vedėjų.
Išrinkta sekamai: pirm. J. Ri- čarteris bus išgautas ant naujų

P- metų. Jo. raštine randasi 863 
Bi’i- Bank Str.. AVaterbury, Conn.

Antras laiškas skaitytas iš 
Centro Raštines, AAblkes Barre,

A. Krikš- Pa. Laiškai priimti, tik padary- 
: la pastaba’ kas link Centro at­

austo laišku, kur pažymi apie 
protoko- du negeistinus asmenis, kurie si nariai turite atsilankyti, 

randasi šiame apskrity, taigi vra P. Janušaitis.l Raštin.

4



Nr. 49.Gruodzio 9 d., 1926. _ ’’GARSAS” 5

L. R. K. S. AM. KUOPŲ tams jr šiaip daug reikalų. ap-
SUSIRINKIMAi.

COALDALE, PA.
126 kuopos metinis susirinki­

mas bus gruodžio 19 d. tuojaus, 
po sumos, bažnytinėj salėj. Bps 
renkama valdyba 1027 m. Visi 
nariai turi dalyvaut susirinkime. 
Kuris nepribus, gaus bausmės 
50c.

J. Bacevičius, raštin.

tarti.
! Susirinkimas bus Šv. Mykolo 
parapijos mokyklos kambary 
(3-čiam), 1644 Wabansia Ave. I 

VI. Kazakevičius, raštin.

MANCHESTER, N. H.
.119 kp. metinis susirinkimas 

bus gruodžio 19 d; 1926 m 2 vai. 
po pietų, salėje 153 Manchester 
gat. Malonėkite visi nariai da­
lyvauti, nes turime daug daly­
kų apsvarstyti.

F. čekutis, raštin.

Peely, Pa. — 238 kuopos su­
sirinkimas bus gruodžio 19 d., 
cor. Front ir Hanover St. War­
rior Run. Pa., 2-vai. po pietų. 
Visi nariai susirinkit, užsimokė- 
kit duokles ir bus rinkimas nau­
jos valdybos 1927 m.

K. Zelauskas, rast.

Moundsville, W. Va. -- 249 kp. 
i mėnesinis susirinkimas bus gruo- 
j džio 12 d. 2 vai. o pietų po 
i bažnytinėj salėj.

J. Bukauskas, raštin.

Waterbury, Conn. — 91 kuop., 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. j 
Šv. Juozapo par. monyKlos Kam-j 
baryje 1 vai. po pietų. Visi na­
riai susirinkite. Valdyba.

Gilberton, Pa. — 96 kuopus- 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
Nedėlioj, tuoj po mišių, bažnyti 
nė j salėj.

New Britain, Conn. — 109 kp ■ 
susirinkimas Ims gruodžio 12 d., 
tuojaus po sumos, šv. Anurie 
jaus parapijos salėje, kampa* 
Stanley ir Church strs,

E. Mich-nė, raštin.

BRIDGEVILLE, PA. i !
112 kp. susirinkimas bus gruo­

džio 12 d. Šv. Antano par. sa­
lėj, Bridgeville, Pa. Kuopos val­
dyba kviečia visus narius daly-, 
vaut. Nepamirškit Kalėdinio 
i ...lo vajaus (.Labdarybės Fon- 
<ip). Jau, rodos, nekurie nariai; 
padarė pradžią, bet dar nevisi, i 
Musų kuopoj randasi paliegėlių, 
kurie laukia pagelbos. Ištieskim 
nelaimingiems ranką!

Juozas Mickunas, Pirn'..
J. B. Križanauskas, raštin. :

NASHUA, N. H.
228 kp. metinis susirinkimas 

įvyks gruodžio 12 d. po antrų 
mišių bažnytinėj svetainėj. Kvie­
čiam visus narius atsilankyt,* nes 
hus renkama nauja valdyba 1927 
ųretams. Taipgi ir senoji valdyba 
išduųs raportus iš šių metų vei­
kimo. Taipgi bris raportas, kas 
kiek narių prirašė laikę vajaus ’ 
ir kam tenka dovanos

Skolingi nariai, teiksitės apsi-i 
mokėt.

K. J. Nadzeika, raštin. i 
_____ i

HANOVER, PA.
240 kuopos metinis susirinki- j 

mas bus gruodžio 19 d. pobažny- į 
tinėj salėj, tuoj po mišių. Visi' 
nariai ateikit ir užsimokėkit už­
vilktas duokles. Taipgi bus rin­
kimas naujos valdybos 1927 m.

P. Grigas, rasim.

PORT WASHINGTON, W1S. į
227 kp. metinis susirinkimas i 

Įvyks gruodžio 12 d. pirmą vai.'

Frackville, Pa. — 187 kp. me­
tinis susirinkimas bus gruodžio 
19 d. 2 vai. po pietų pas CLas 
Kirelavieh. Prašom visų narių 
susirinkit, nes bus rinkimai nau­
jos valdybos.

Jos. Mitchell, raštin.

Dickson City, Pa. — 225 kp. 
metinis susirinkimas bus gruo­
džio 12 d. 2 vai. po pietų Juozu 
Kuto salėje, Throop, Pa. Vaši 
narinį malonėkite dalyvauti, nes 
bus renkama nauja kuopos val­
dyba 1927 m.

V. Bartusevičius, Raštin

Pittston, Pa. 7 kuopos susirin­
kimas bus.gruodžio 12 d. tuoj po 
sumai bažnytinėj svetainėj.

Philadelphia, Pa. — 10 kuop 
susirinkimas .bus gruodžio 12 d. 
tuojaus po sumos, Šv. Kazimien 
par. salės kambariuose. Visi na 
riai malonėkite susirinkti.

P. Jaądauskas, rast ir

Waterbury, Conn - 11 kn 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
šv, Juozapo par. mokyklos kuo. 
baryje, 1 v. po pietų. Valdyba

Chicago, Ill. — 15 kuop- 
susirinkimas bus gruodžio 12 d 
i\. Jurgio par. salėje, 2 vai p 
■ lietų. Raštin

Mahanoy City, 
susirinkimas bus 
par. salėj.

Pa 31 k p 
gruodžio 12 d.

.po pietų bažnytinėje salėje. Bus:
renkama nauja valdyba ir daugi Mc Kees Rccks ~ 3;\k’ 
kjtu dalyku svarstoma. Nariai, susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
nepamirškite j n°j P° P^-aldn, parapinę mlė

K. Kvederas, raštin. -astin

ROCKFORD, ILL.
137 kp. metinis susirinkimas 

bus gruodžio 12 d. salėj 1926 
Main st. Pradžia pirmą vai. po 
pietų. Visi nariai kviečiami- susi­
rinkt ir užsimokčt priklausomas 
duokles. Bus renkama sekan­
tiems metams kuopos valdyba. 
Nepamirškit atsivest naujų na­
rių prirašyti.

S. Keliotis, rast.

ELIZABETH, N. J.
3 kuopos metinis susirinkimas 

bus gruodžio 12 d. 4 vai. po pie­
tų bažnytinėje, salėje. Sueikit 
viisi nariai, nes bus metinis su­
sirinkimas.

J. Matuza, raštin. .

OVER BROOK, PA
172 kp. metinis susiriinkiroas 

bus gruodžio 12 d., 19,26 m. Visi 
nariai susirinkite, nes bus rin­
kimas naujos valdybos 1927 m.

Mik Drulia, raštin.

Newark, N. J- — 36 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
8 vai. vakare, šv. Jurgio draugi 
jos salėje, 180-2 New York Ai c.

Raštin,

Chicago, III. — 39 kuopė- 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
! vai. po pietų. 6103 So. Stan 
Str. salėje. Malonėkite visi na 
bai susirinkti. Rast

Cicero. III. — 48 kuon<>-
i susirinkimas bus gruodžio J 2 d.

I vai. po pietų. Nariai, įsidėsiu’ 
kit. Raštin

Cleveland, Ohio. — 50 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 16 d., 
7:30 vai. vakare, Lietuvių svetai 
nė j.

Wanamie, Pa. — 75 kuon<» 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
2 vai. po pietų parapijos moky-

; Idoj. M. Juknevičius, rast.
NIAGARA FALLS, N. Y.

170 kp. paskutinis šio meto 
arba metinis susirinkimas bus 
gruodžio 12 dieną, 1926. 2 vai 
po pietų salėje 1624 E. Falls 
St., Bus renkama valdybą 1927 
metams ir šiaip visokių svarsty­
tų. Del to visi kviečiami atsi- 
ląukyti ir užbaigti šio meto mo­
kestis.

T. A.’Stančius, raštin.

CHICAGO, ILL.
16 kp. susirinkimas įvyks 12 

gruodžio, 12 vai. p. p. Visi na­
riai atsilankykit Į šį susirinki­
mą, kuris yra metinis, reiks 
rinkt valdybą ateinantiems me-

St. Louis, Mo. — 82 kuopo 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
uojaus po pamaldų bažnyt. salėj

Valdyba,

Nanticoke, Pa. —114 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
1:30 vai. po pietų bažnytinėj sa 
lėj. Rašt

S. S. Omaha, Nebr. — 128 uų 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
2 vai. po pietų, Šv. Antano par , 
mokyklps salėj. P. Versiackas. ,

Rockford, HI. — 137* kuopo- 
ntsirinkimas bus gruodžio 12 d. 

1 vai. po pietų po Nr. 1026 So 
Main gatvės svetainėj. Teikite 
visi nariai sueiti. Raštin

Carbondale, Pa. 140 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 12' d 
2 vai. po pictii pas Ramanauską

Raštin

Westville. III — 151 kuom- 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
[•ar. salėje. Raštin

Aurora, Iii. — 154 kuopa.- 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
I vai. po pietų. Aniolo Sargo 
parapijos -salėj. Visi nariai teikri 
riks susirinkti Raštin

Chicago, Ill. — 163 kuopa- 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
šv. Kazimiero Vienuolyno kapt- 
lianijoj, 2634 W. Marquette Rd 
lygiai pirmą valandą po pietų.

J. P. Pentis, raštin

Niagara Falls, N. Y. — 170 kp 
susirinkimas bus gruodžio 12 d 
r vai. po pietų, salėje 1624 F 
'alk St T A Stančius. rast

Detroit. Mich — 171 kuom- 
susirinkimas bus gruodžio 12 d 
šv, Jur.'jio par. salėje nuo 12-3' 
vai. po pietų. Raštin.

Castle Shannon, Pa. 172 kr 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
pirmą vai po pietų, paprasto 
vietoj M. Drulė, rast

Kingston. Pa — 209 kuoro- 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
2 vai. po pietų, bažnytinėj salėj

Rašt.

Nashua. N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
bažnytinėj salėj, po pamaldų

Raštini

Pittsburgh. Pa. — 254 krono- 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
2 vai. po pietų. Kazimiero Stro 
stos name 34311/2 Denny Str

Kviečia visus R. J. N.

Detroit. Mich. — 265 kuopa- 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
'uojaus po sumai, Šv. Antam 
nar. salėj, 25 ir Dix gatvių.

Raštin.

Milwaukee, Wis. —: 289 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
po mišių bažnytinėj salėj.

Chicago, Ill. — 85 kuopo- 
susiriukimas bus gruodžio 12 d. 
i vai. po pietų. Šv. Kryžiaus pai 
mokyklos kambary, pirmam aų J 
kšte. M. Šaųčuvėnaį, rašt.

Korn Krest, Pa. — 292 kuopo- 
susirinkimas bus gruodžio 12 d.

vai. po pietų. G. Dirsa, raštii

F aladelphia, Pa. — 301 kp. 
susiriiikir.ias bus gruodžio 12 d. 
Malonėsit visi nariai susirinkti, 
nes yra svarbių reikalų.

M. Jušinskas, rašt.

N. S. Pittsburgh, Pa. — 87 t-- 
susirinkimas bus gruodžio 12 d. 
V. Jėzaus Dangun Žengimo par 
alėj, tuoj po paskutinių mišių 

Raštin.

Specialisto mirtis. ■»
Senas taksatorius gulėjo mir­

ties patale. Į jo pastyrųsias ran­
kas įdėjo sidabrinį kryžių.

— Šitas sidabras labai pras­
tas — šnabždėjo mirštantis — 
jis vertas nedaugiau $1.00...

Camel—didžiausis tabako žodis visų laikų
NIEKAD rūkymo istorijoj nebuvo tokio 
oigaręto kaip Camel, Jokis kitas cigaretas 
nebuvo taip maloniai’ sutinkamas tiekose 
milionų namų.

Kada Camels pasirodė pasauly jie sutverė 
visai naują jausmą užganedinimo ir pasiten­
kinimo rūkyme. Milionai kurie išbandė 
visus, kurie gerai gaištų mokėti brangiau, 
ruko tik Camels.

Camel yra pasaulio numylėtas cigaretas. 
Camel remia didesnis skaičius pirkėjų n/gu 
bile kitas cigaretas turėjo. Kodėl? Dėlto 
kad Camels susideda iš parinkčiąusių augi­

namų Turkiškų ir Amerikoniškų tabaku. 
Dėlto kad Camels niekad nenuvargina sko­
nio ir niekad nepalieka cigaretinio atsida­
vimo. Didžiausia tabako organizacija pa­
sauly sudeda viršiausi į šitą vieną cigaretą.

Jei norite labiausia prisirpusio minkštumo 
kokis kada nors paėjo iš cigarete, pabandy­
kite Camels. Nežiūrint kiek jus sutinkate 
mokėti, jus šiame garsiame pasirukyme 
rasite kiekvieną puikią ypatybę kurios kada 
nors ieškojote cigarete.

Pasiimkite Camel!

R. J. REYNOLDS TOBACCO COMPANY, WINSTON-SALEM, N. G.

NEWARK, N. J.
36 kuopos metinis susirinki­

mas Įvyks gruodžio 13 d. 8 vai. 
vakaro. Šv. Jurgio draugijos 
svetainėje, 180-2 New York Avė.

Visi nariai butiniai dalyvauki­
te, nes turime daug užsilikusių 
svarbių dalykų aptarti, taipgi 
bus renkama nauja valdyba se­
kantiems 1927 m.

Einant lapkričio mėnesio nu­
tarimais, neatsilankiusieji bus 
baudžiami 50c bausme.

V. Lukošiūnas, nut, rašt.

JUOKAI.
Derybos.

Vieno lenko, kuris pasižymėjo 
didelių šykštumu, mirė žmona.

— Klausyk, Stasiu! — šnabž­
da vos gyva žmonelė — ar vi­
suomet buvau gera žmona?

— Taip, visuomet
— Ar išpildysi mano paskuti­

nį prašymą ? į
Lenkas neramiai pasijudiną ir 

trumpai atsakė.
.. — O koks prašymas ?

— Palaidok mane naujose ka­
pinėse. Tiesa, tas daugiau kai­
nuos, bet ten gražesnė vieta ir 
maloniau Ims ilsėtis.

— Mano droga žonusiu, pa­
imk šešetą mėnesių senose kapi­
nėse, o kai ten bus negera, tai 
tada perkelsiu Į naujas kapines.

Turtuolio jautrumas.
Vienas elgeta įėjo į didelio 

bankininko . ofisą ir pradėjo jam 
pasakot savo liūdną padėtį. Bū­
damas dveji] metų vaiku jis nu­
stojęs tėvų; trys broliai žuvo ka­
re; tur dvi sunkiai serganti se­
serį o pats visą savaitę burnoj 
nieko neturėjęs.

Bankininkas kurį laiką ra­
miai pasiklausęs tokio liųdno 
skundo paspaudė skambutį ir 
tuoj įėjo tarnas.

— Jonai, išmesk šitą žmogų 
per duris, nes jis savo graudin­
gais pasakojimais man širdį gali 
sulaužyt. j

L R. K. S. A. LABDARYBĖS FONDO APLIKACIJA
(LRKSA. Labdarybės Fondas įsteigtas šelpimui Susivienynio vargingų našlių ir našlai­

čių ir apskritai pavargėlių-besveikačių. Labdarybės’Fondo lėšos sudaromos iš kuopų ir atski­
rų narių bei gailiaširdžių žmonių aukų. Turintys teisės pasinaudot Labdarybės Fondo pašaU 
ponais turi teisingai išpildyt žemiau padėtus klausimus ir duot savo kuopos valdybai patik­
rint bei paliudyt. Kur nėra Susivienynio kuopos tur būti paliudyta patikimų žmonių — Su- 
sivienymo narių. Kuopos paliudytą aplikaciją kandidatas prie pašalpos siunčia Centro Rašti­
nė'.!, kuri patikrina kandidato stovį ir radus visa tvarkoje persiunčia Labdarybės KomisiiaL 
Labdarybės Komisija pašalpą skiria atsižiūrėdama į iždo stovį. Pirmoj vietoj aprūpinami 
tie, kurie labiausia pašalpos reikalingi.

1. Vardas — Pavardė .......................   2. Amžis ...........
3. IRKSA. kuopos Nr............. Miestas .....................   Valstybė ........................
4. Aplikanto adresas ..................................................................... .................................................
5. Stovis: Našlė ................. Našlaitis ....................   Besveikatis ............... '..........
6. Kada prisirašė prie LRKSA? ..................... . ............................................................... .
7. Vgdęs-Vedus? ................. 8. Kokiais metais atvykai Amerikon? .................................
9. Kokį darbą dirbai? .......................................». .......................................................................

10. Ką dabar dirbi? .............................................................................................................................o
11. Kiek uždirbi? .................................   '•
12. Kiek laiko sirgai? ...................... . ...............................................................................................
13. Kokiomis ligomis? ....... . ......................... . ...................................... .........................................
14. Kiek gavai pašalpos iš kompensacijos?..................................................................................
15. Kurios valstybės pilietis? ......... .................................. .............................. .......... . .......... .
16. Ar gavai ir ar gauni pašalpą iš valdžios? ..................................................... . .....................
17. Kiek gavai pašalpos iš pašalpinių draugijų? ............................................................ .  ..............
18. Kiek gavai pašalpos iš LRKSA? ...........................................................................................   • •
19. Kokiame pašalpos ir pomirtinės skyriuje priklausai? .. .....................................    • • •
20. Jei našlė ir motina, tai kiek vaikų?.........................   l........
21. Iš ko išsilaikote? ............................... ........................... .............. ...................... . ...................
2.2. Ar gauni pašalpos iš vaiki]? ................ . ....................................................................... .
23. Jei esi pavargėlis-besveikatis, nurodyk priežastį? ................. . .......................... . ..........

24. Jei- esi našlaitis, kas aprūpina? ................................................... . ............ . .......... . ................

Aplikanto parašas .................. . .............. .

KUOPOS VALDYBA:
(Kuopos antspauda)

Dv. Vadas ................ ............................

Pirmininkas .. ......................................... .
Data................................. . ..................... .

Raštininkas ............. ....................................... .

Centro Sekretoriaus pastabos ir rekomendacija........... ....... ..................................... .....................
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PRANEŠIMAS
TRIJŲ METŲ SUKAKTUVIŲ

IŠPARDAVIMAS 
(SALE)

DAILA MUSIC CO., turim dide­
lį išpardavimą pianų, Player pia­
nų, Gramafonų, rekordų ir tt. 
Didelės nuolaidos, ant visokių 
muzikalių instrumentų; nuo 25 
ligi 45 nuošimčių parduodama 
pigiau.

Išpardavimas prasidėjo
LAPKRIČIO 22 DIENĄ

KORESPONDENCIJOS |
& IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE.

KINGSTON, PA.
Lapkričio 28 d. š. m. lietuvių 

katalikų parapijoje įvyko meti­
nė šventė 40 vai. atlaidų. Viso­
mis dienomis, kaip lytais taip ir 
vakarais, susirinkdavo didelės 
minios išreikšti pagarbą savo 
Sutvėrėjui.

Pagalbon musų gerb. klebonui 
kun. J. Inčiurai pribuvo daug 
svečių kunigų. Matėsi net iš 
Pittsburgho apylinkės. Pamoks­
lus vakarais sakė šie kunigai: 
J. Šupšinskas.J. Aleksa T. Žilin­
skas.

Musų Choras.
Laike atlaidų musų choras ti­

krai užsipelnė sau daug garbės 
gražiu ir tvarkingu giedojimu. 
Chorą veda p. Jonas Šaueiunas.' nė A.. Varnagirienė T., Žilionie- žiausį pašokimą jauniems, se- kuris darbuojas ne 
Choras nėra labai didelis narių nė V., Tenenis A.., šnarpunas P., niems ir mažiems buvo duoda- bet vardan meno ir 
skaičiumi, yra viso apie 50 as- Kiaukuris J., Mikelionis M., Su- mos dovanos. Vakarėlis gražiai rovės. Mokina net 
menų, bet visi, kaip vienas, gie-! bačius J.. Kvuleviečienė O.. 
da ’’nelaukia”, kad jam ar jai 
kas ’’padėtų”. LTž tai dėka mu­
sų choro vadui, kad ir šios iš­
kilmės Mišparus ir pridedamas 
giesmes sugiedojo tikrai gerai. 

| Man teko girdėti ne vieną cho­
rą giedant ir pačiam giedoti, 
bet musų chorai paprastai psal- 

j mes nemažai, kaip sako, ”sufu- 
šeruoja”.. Tai vis trūksta do- 

| maus prisirengimo. Kingstono 
' choras tikrai buvo prisirengęs 
ir viską tvarkiai ir gražiai iš- 

! pildė. Matyt iš giedojimo, kad 
! chorvedis pasitiki ne tik savim,

$107 Tiesiog Į KLAIPĖDĄ bet ir savo šeimyna — c___
3-čia kliasa

UŽSIMOKANT ABIPUS, 
TIKTAI $181. 

Populiariška turistinė 
kliasa tiktai 

vienpus, $15 abipus. 
Taksai atskirium.

Žiniom kreipkitės į vietos 
agentus ar j bendrovę: 

Baltic America Line, Ine. 
10 BRIDGE STR., NEW YORK.

Daila Music Co.
376 E. Market Str.

Wilkes Barre, Pa.
Teleph. 7411-R.

J. STULGAITIS, Firmin.
J. SUPŠYNSKAS, Iždin.

Baltijos Amerikos Linijos 
SEKAMI IŠPLAUKIMAI 

”LITUANIA” Gruodžio 23 
’’ESTONIA” Sausio 11. d 
Važiuokit visu keliu 

į pačią
vandeniu

portą..per laisvąjį Danzigo 
ten tiktai vienos nakties 

kelionė kitu laivu.

Iš ir į •

Via Bremen 
Didžiausiu ir greičiausia 

Vokiečių laivu 
COLUMBUS

Arba kitu Šios Linijos laivu 
TIK 8 DIENAS PER VANDENĮ 
Puikus 3-čiasis Cabin — tiktai 

miegamieji kambarini.

NORTH GERMAN

32 BROADWAY, NEW YORK,

Tel. Empire 7365.

DR. F. MATULAITIS
322 Holbrook Ave.,

DETROIT, MICII.
Adynos:
12-2 P. M. 6—8 P. AL

' vičius A., Dubauskas J, Lcnan- visokias vietas, bet dalyvautų šv. Kazimiero choras yra skai- 
ckas M., Malinauskas J., But- drauge su savo tėveliais. Itlingas ir turi gerų solistų, kaip 
kevičius J., Ručinskienė M., .... „ir..
Marmatavičienė M., Asauskas J.

Mažesnių aukų $15.15.
Viso $44.15.

Frackville, Pa.
Baranauskienė M. $11.

ranauskienė Marijona $5..
Stankevičienė Gqr.
T.
Stankevičius P., La-;

M Akambakienė K. 'mas 3aunim3 prie didesnio vei- žiai skambina. 
Vaicikavičlienė kimo. Paskui iš eilės sekė dau- j 

gybė įvairaus turinio prakalbė-

Vakaro vedėjas pakvietė pa- tai: p-lės Verkauskaitčs, Kulin- 
dainuoti musų solistus, p-lė So- gauskiutė, Zautra ir kiti. Taip 
fija Kisieliūtė padainavo porą pat čia yra vaikinas Juozas Ku- 
dainelių; Aueiuniutė irgi po-

I Muzikos Mylėtoju Domei

Ba-

—.... --------------------------s,- dzma, 13 metų amžiaus, bet jis
rą dainelių. V. Sasnauskaitė pa-Į visus stebina savo balsu ir vai­

dyba.. Kaip pasirodo estradoj, 
tai aplodismentams nėra, galo.

Po $2.:
Kunigienė

Po $1.:
zauskienė
Barkauskienė K.,
R.., Arlauskienė T., Preisienė V.,
Krankuvienė J., Smutiniene AL,

Mičiulienė 0.,Darlunienė M.
Barauskienė A.. Bankietienė E.,
Pečelingienė T.., Steponkevičie-

sakė jausmingas eiles apie
Lietuvą. Paskui musų jaunanie-
čiai paskambino pianu, kaip tai .Net ir anglų parengtam vakare 
J. Dirsė ir Grabauskiutė. Kleb.'už
pasakė gražią prakalbą raginda- dovaną. O jo sesutė pianu gra-

Vakarienę musų. gerb. klebo­
nas užbaigė malda.

Pasieni jaunimas šoko. Už gra- 
jauniems,

pasibaigė.
T.ennuskas M., j Už toki gražų surengimą iršnulevičicnė O.,

Papeika P.. Barauskas V., Graš- pasidarbavimą priklauso padė­
ka A.. Stankevičius J.. Barkan- ka ponioms Diršienei, Grabaus­

kienei, Tamošauskienei, Stoknie-
• nei. Stasaitienei ir p-lėms O. Sta- 
saičiutei, O. Janušiutei ir Jan- 
kuniutei. Taip pat vaikinam J. 
Vasiliauskui, J. Dirsei ir musų 
orkestrantams, ypatingai p. Ni­
ekui, bei p-lėms St. ir Ver. Ki- 
sieliutėms ir Ver. Samauskaitei, 

, kurie ir kurios visus gražiai 
linksmino.

dainavimą gavo $5. aukso

Vakaro vedėjas buvo gerb. 
kleb. knn. Daniunas, kuris pub­
liką prijuokino linksmais juo­
kais..

Parapija . džiaugias turėdama 
tokį gabų vargonininką p. Ačiū, 

del garbės, 
jaunimo ge- 
tris chorus:
Cecilijos ir

« Suomi pranešu savo tautie- 
>> čiams lietuviaims, kad esu 
>> stovyje patarnauti visiems ir 

sutaupyt nuo $100. iki $200. 
ant seniausių dirbtuvių išdir-

>> btų pianų: Starr, Waltham ir 
<< Cable & Son. kurie yra pada 

ryti sulig vėliausio išradimo
?? patentų ir patobulinimų. G'ro-
S> ja taip, kaip Arfa, Arfa ir pianas, ir pianas pats taip, kaip
% artistas rankomis (>. R. S. 6 roles. Pilna metodą pianas iš- ss 
« mokina geriau grot, kaip paprastas profesorius. Kas išgir- << 
>> sta grojant Šiuos pianus, tai senoviškų nė už pusę prekės >> 

nepirktų. Viršminčtus pianus galite gauti per mane iš virš- v> 
f? minėtų fabrikų ir su fabrikų garantija nuo 10 iki 30 metų << 
;> Kaina nuo $290. iki $860 ant pianų, kurie groja roliukėmis ?? 
Ss (automatiškai). Norėdami pirkt viršminėtų pianų, rašykite Ss 
« man be skirtumo, kaip toli gyvenate: New Yorke, Chicago <<
>> je, San Francisco arba ir Kanados. Aš užmoku už perveži- ??
ss mą iki pirkėjo miesto. Parduodu lietuviškus rekordus, ro- S>
?? les, smuikas nuo $3.90 iki $200. ir duodame dykai per 10 <<
» dienų del išmėginimo. Parduodu vėliausios mados Orthopho- ?? 
ss nie gramafonus. »

ANTANAS E KATILIUS |
z? 505 East 8th Ave., Homestead, Pa. «
>> Telefonas: HOMESTEAD 0930-R. «

45 Broadway (Phone, Whitehall 2800) New York City

i Šv. Kazimiero, Šv.
Marijos Vaikelių.

LRKSA. 228 kp.
Susirinkimus

,.Plauk po Amerikos Vėliava“.
Nupiginta ten ir atgal kelione į

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

Kada nors kitą meta jus gal planuojate atlankyti 
savo tėvyne. Pirm laivakortes pirkimo apsimokės 
Tamistoms patyrinėti greitus ir puikius laivus United. 
States Linijos laivyno.

Keliavimas bile laivu, valdomu ir operuojamu Su­
vienytu Valstijų Valdžios, po Amerikos vėliava, su­
teiks jums nauja idėja patogios, pilnos džiaugsmo 
kelionės. Erdvtis kambariai, apstumas gero valgio, 
plati vieta ant denių ir malonios draugijos jūsų tau­
tiečių.

Tarnai kalbanti jūsų kalbą ir draugiški veikimai ke­
lionės laiku padarys jūsų važiavimą niekad-uepamif- 
štamu.

Sausio menesi išplauks laivai sekamai:
S. S. President Harding ........................................ Sausio 12
S. S. Republic .......................................................... Sausio 22

Jūsų laivakorčių agentas ant vietos maloniai su­
teiks visas informacijas apie speciales ekskursijas 
ruošiamas kitais metais, arba rašykite tiesiai nas

Gyvuoja gerai.
laiko kas mėnuo. Vajaus motu 
prirašė 37 naujus narius. Gau­
na nuo Centro skirtą dovaną 
$10.00. Čia buvo galima prira­
šyt tris kartus tiek, bet. no visi 
darbavosi, net kai kurie buvo 
apsiėmę būti organizatoriais, 
bet visus metus nei į vieną su­
sirinkimą neatėjo. Čia gerai gel­
bėjo gerb. musų dvasios vadas 
kun. P. Daniunas, kuris netik 
patsai kalbino narius, bet ir ki­
tus ragino ir net dovanoms sky­
rė dvi knygas tiems nariams, 
kurie daugiausia naujų nariu 
prirašys. Tai ateinantį susirinki­
mą bus išduota apyskaita, kas 
kiek prirašė narių ir kam pri­
klauso dovanos.

Jei mano pluksna nesurudys. 
tai kitą kartą daugiau parašy-

skas V., Gaidžiunas P.. Bara­
nauskas J.

Smulkesnių aukų $13.35; viso 
$65.35.
St. Clair, Pa.:

Kun. Vacį Matulaitis $13.10.
Kralikas Juozas $5.
Pn $2.: Ražanskis M., Rasi- 

simavičienė V , Frbaiticnė AL
Po $1.: Bignlis J., Zigmanta- 

yičius J., Senkuvienė J., A. 
Galinskienė 
Zubrickienė

M... Petkevičienė 
J., Ražanškienė J.. 

O.. Kučinskas A., 
Stainys J., Virbic- 

kienū B., Pinkuvienė M.. Ragu- 
cldenė M., Stabingienė O„ Gau- 
riu+ė V... Lydeldenė M.. <

O C k ' ■■*-**-, r, VI • —, . i Stockumene.chons- r, . _ T- Surnnene U..
Stankevičienė 
M.. Kubilienė 
Paeevieienė

A.,

tais, o choristai savo vadu.
Antradienio vakare vargonin- 

kų choras sugiedojo 4 balsais 
trečia ”Veni Creator”. F. X. Witt ir „ , , i v 'ITKflL $10 brangiau laike mišparų pagelbėjo p. Šau-!, . _ , 

į eiunui. Tą vakarą p. Šaueiunas 
i surengė savo draugams vargo­
nininkams puotą.

. Musų Jauninas.
Stebėtis reikia, kiek jo yra 

daug! Skaistaus, gražaus. Šven- 
| tadieniais pilna bažnyčia, pil­
nos gatves prisipildo išėjus iš 
bažnyčios ir sustojusius girdi 
šnekučiuojant pusiau lietuviškai 
-angliškai. Bet atėjus šventadie­
niui nėra kur pasidėti, nes mu­
sų jaunimas čia neturi jokios 
organizacijos, kur butų galima 
užkliūti ir bendrai praleisti lai­
ką. Iki šioliai jeigu ką veikia, 
tai vien choras - jaunamečių, 
ar suaugusių, tai ir viskas. Ki­
tados turėjome Vyčius. Tiesa, 
ir dabar dar nekurie tuoju var­
du. puošias, bet, deja, kad 1ą 
vardą nustotų valkioję, tai bu­
tų daug gražiau.

Pastaruoju laiku bandoma 
jaunimą traukti Šv. Jėzaus Var­
do Dr-jon (Holy Name Socie­
ty) ir šiek tiek ketina ir jie 
savystoviai veikti, krutėti. Ka­
da nors po Šv. Kalėdų žada su­
rengti savybės vakarėlį. Suvai­
dinti rengiasi ’’Vargšą Tadą” 

.ir ’’Gaila Ūsų”.

Santai Midy
k Greitai sustabdo

(Skaudantį 
šlapinimosi 
Saugokis pakaitų
Tėmyk žodi

_/ ”Midy”
Parsiduoda visose 

Vaistinėse

Gandai. 
gan rimti 
parapijai 
mokykla.

Raporteris.
B.,
O., CLEVELAND, OHIO.

Lapkričio 18 d. Moterų. Sąjun­
gas 26 kp. surengė šeimynišką 
vakarėlį Šv. Jurgio par. salėje.

Sąjungietės su savo šeimynė­
lėm linksminos, šoko ir žaidė 
iki šeimyninkės pakvietė prie

Juške- skanios vakarienes. Visi susėdo j 
vielinė K.? Gureanskmnė O.. Kli- prie papuoštų fr skaniais val­

giais apdėtų stalų.
Pirmininkė V. Šukienė papra­

šė kleb. kun. G. Vilkutaitį ir 
adv. P. Česnulį ir J. Čižauską 
ką nors pasakyt. Šie svečiai gra­
žiai apibudino apie moterų dar­
bavimosi ir 
pakilo nuo 
jungos.

Taip pat 
mavičius ir 
menys, kurie patarnauja Sąjun- 
gietėms pagal kiekvieno jų pa­
kvietimo.

| Po vakarienės vėl visi žaidė, 
šoko iki vėlumos. Šios šeiminin­
kės bei komiteto 
triūso padėjo ir joms priklau- 

! so padėkos žodis: Pirm. V. Šu-

' zienė J.. Surmienė V., Jakaitie­
nė T.. Kundrotmnė N., Puišienė 
O., Paulionienė. Radzevičius 
St._ Žukauskas V.( Žukauskas V.. 
Šatkauskienė V.. Vanagaitė J.. 
Kazlauskienė O., Misionienė M., 
Slivinsk'enė B.. Gylys R., Šė- 
rvs S.. Kazlauskas J.. Brvlvs R 
Pacenta J - Šmulkštys T.. Miški­
nis A.. Š’tkauskas A.. Slivins- 
kas K.. Kaltauskas,J.. Stab in vis 
M.. IJlin°kas J., Stabingis S., 
Kaltauskas And.

Smulkesnių aukų $24.90 Viso 
$100.00.
Chester. Pa.:

i Kun. kleb. Paukštys atsiuntė, 
i surinkęs $13.00.
Shamokin, Pa.:

Kun. kleb. S. Duobinis $13.50. 
Austrą Juozas $5. Rinkliavos ba­
žnyčioje $186.50. Viso $205.00

Visiems aukojusiems nuošir­
džiai dėkoju!

Kun. V. Dargis.
129 So. Jardin Str., Shenandoah, 
Penna.

kiek lietuvė moteris 
įsteigimo Mot. Są-

kalbėjo Juozas Kli- 
kiti pasižymėję as-

narės daug

siu.
Dzūkelis.

Gruodžio 
bažnyčioje 
rias laikys

DETROIT, MICH.
Misijos.
12 d. Šv. Antano 

prasidės Misijos, ku- 
Tėvas Alfonsas.

Bijūnas.

gandai, kad 
reikalinga
Pagalios ir

ITALIŠKI ARMONIKAI
Afea išdir­

bame ir im­
portuojame Įr-i'*' r
visokių ru-
Jių
alus rankųĮĮį^Įį^^įjį^ĮįjĮjį^^
darbo 11 a įpyTaĮgr-
lifikus Ar-
tn o n.i k us. Į VM'
kurie yra
geriausi pasaulyje.. .Garantuojami de­
šimčiai metų. Alusų kainos yra že­
mesnės už kitų išdirbėjų kainas. Pir­
kėjams dykai suteikiamos pamokos 
groti' armonikų. Pareikalavus pasiun- 
Siame -ilustruotų katalogų.

RUATTA SERENELLI & CO.,
1014 Blue Island Ave., Dept. 81. 

Chicago, Ill.

Darbininko Draugas

PAIt-EXPELLEK
Valzbažooklis užreg. S. V. Pat Ofisą.

Garsus per daugiau kaip 
50 metų»

ESnyk Ikaro (Anchor; VaizhaženklJ,

lietuvių kelias šeimynas, kurias 
savo klaidatikybe suklaidino.

Bažnyčioj buvęs.

Petro Šaparinio mirtį , sujudo, 
tik jo artimiausi giminės neman­
dagiai pasielgė su jo palaidoji­
mu.

Vakarienė.
Padėkonės Dienoje lapkričio 

25 d. Šv. Juozapo parapijos nau­
dai surengta vakarienė, kuri 
davė gryno pelno $421.35.

Vanagas.

NEWARK. N. J.
Įvairenybės

Š. m. lapkričio 23 d. Šv. Jurgio 
pašaipūnė draugija surengė 35 
metų gyvavimo sukaktuvių pa­
minėjimą.

Vyčiai.
Lapkričio 24 d. Vyčių 29 kp. 

i Šv. Jurgio dr-jos svetainėj su- 
' rengė šokius. Jaunuolių prisirin­
ko iš visos apylinkės. Jaunikai­
čiai ir mergaitės buvo pa.-ipuo- 
šę ružavom rožėm, linksniai žai­
dė ir šoko kaip amerikoniškus, 
taip ir lietuviškus šokius. Žodžiu 

. sakant, tai pirmutinis taip ma- 
: lonus šokių Įspūdis, ką. esu ma- 
i tęs. Garbė Vyčiams už taip gra- 
‘ žų ir pavyzdingą pasielgiu ą.

Ristynės.
Lapkričio 25 d. taip vadina­

mas musų fotografas surengė 
ristynės. „Skelbė nepaprastai, bet 
pasirodė nei šis nei tas. Nors 
publikos mažai susirinko, bot 
kaip sukėlė trukšmą, tai to ler- 

' mo buvo gana daug ir daug kas 
reikalavo atgal savo pinigų už 
tikietus ir su didžiu trukšmu iš- 
siskyrstė.

’’Politik’eriai”
Šv. Jurgio dr-jos svetainėj 

pradėjus . gaspadoriaut dabarti­
niam užvaizdai, ten pasidarė kai 

j kuriom draugijoms nejauki 'at­
mosfera ir jau 4 draugystės iš­
sikraustė iš viršminėtos svetai­
nės su visais rakandais ir biz- 
niškais parengimais.

žzalgienė.

NEWTON FALLS, OHIO-
Lapkričio 11 d. š. m. Šv. Juo­

zapo parapijos bažnyčioj buvo 
40 valandų atlaidai. Pakviestas 
gerb. kun Cyhelis iš Akron, O. 
suteikė dvasinius patarnavimus. 
Gėdą padarė du girtuokliai, 
kurie svetimtaučių akyse mus pa­
žemino savo girtais pasielgimais 
bažnyčioje.

Paliokai ncznležninkai įsistei­
gė parapiją. Pasistatė skiepą, 
laiko pamaldas. Pritraukė ir

FREELAND, PA.
Gruodžio 5, senoje slavoku 

bažnyčioje, turėjo įvykti vieti­
nės parapijos jaunimo vakarč- 

. lis. Iš priežasties negražaus oro 
neįvyko. Bet už tai gi tasai pat 
programas įvyks gruodžio 12 d, 
toje pačioje vietoje, 7:30 vaka­
re. ;

Ne tik kad Įvyks, bet ir bus 
kur kas įvairesnis, negu būti 
turėjo. Jaunimo būrys, Varai-, 
čio vedamas, net iš Luzernės, 
Pa., atvyks ir sudainuos garsią 
Petrausko operą ’’Consilium Fa- 
cultatis” šis veikalas yra vienas 
iš geriausių musų muzikalių vei­
kalų. Be to, jaunos Luzernes 
parapijos jaunimas, .gabaus mu­
ziko Varaičio vedama^.jį visiš­
kai gerai nuduoti pataiko.

j Nekalbant apie vietinį jauni- 
’ mą. kuris yra kupinas visokių 
žaislų ir kitų įvairenybių.

Be to, svetelius mamytės gar­
džiais užkandžiais ir skaniais 
gėrimais pavaišins.

Rap.

BINGHAMTON, N. Y. 
Svečias.

Lapkričio 13 d. LRKSA. Pir­
mininkas Petras P. Muliolis, lan­
kydamasis Susivienymo reika­
lais Wilkes Barre. Pa., ta proga 
buvo pakviestas atsilankyt j 
Binghamton, pas kleb. kun. Zai­
kauską.

270 kp. nariai gerb. svečią p. 
R. Muliolį pasitiko stotyje.

Lapkričio 14 d. 4 vai. po pietų 
p. Muliolis buvo užkviestas į 
270 kp. 
Juozapo 
navo 
vos 
dainų. ' 
kun.
P. Muliolį, kuris paaiškino apie 
didžiausią Amerikos Lietuvių or­
ganizacija, 
ris turi 7 
5 pašalpos 

270 kp.
nuoširdžią 
mą.

Netikėta mirtis.
Lapkričio 11 d. 2 vai. nakties 

Dominikas Papiląs (gyveno 45 
Lake Avė.) važiuodamas motor- 
eikliu namon, sutiko nelaimę.

Lankricio 20 d. mirė Petras 
čia Šaparinis. Velionis gryžo iš my­

limos tėvynės Lietuvos ir New 
Yorke iš laivo buvo paimtas Ii-

Ki­
bios 
gra- 
do- 
pa- 
pa-

kienė, St. Miniotienė, A. 
verienė, O. Morkevičienė. 
Sąjungietės netik surengė šį 
žų vakarėlį, bet ir gausias 
vanas aukojo del vakarienes 
įvairinimo, apie ką vėliaus 
matysime.

Mot. Sąjungos 26 kp. prieš- 
metini susirinkimą laikys gruo­
džio 14 d. paprastoj 
Kviečiu visas sąjungietės 
rinkti, nes bus renkama 
ba ir apkalbama nauji] 
prirašymo vajus. Kuopa yra pa­
kilusi laimėti pirmą, dovaną šia­
me vajuje, tai visos narės kvie- 

kaip šita, tai piritui- ėiamos ateiti ir po naują narę 
I atsivesti.

atėjus pradėjo rink- Visas sąjungietės į darbą, at-

AMSTERDAM, N. Y.
Lapkričio 25 d. š. m. (Padč- 

konės Dienoje) L. R. Kat. Fede­
racijos svetainėje įvyko vakarie­
nė.

Pas mus 
rienių, bet 
tinė.

Vakarui.
ktis jaunimas ir vyresnieji. Su- likime savo uždavinį, nes vajus 
susirinko apie 250 žmonių. Pasi- jau

Eina ir 
Kingstono 
parapijinė 
tie, kurie nieku dėjo, pamatė, 
kad mokykla ■ yra būtina, kad 
tai musii gyvybės klausimas. 
Anądien nugirdau labai rimtai 
ginčinantis parapijos komitetą—-I 
vadus, kad mokyklą, sako turi­
me turėti, tilt reikia, gerų no­
rų. Jie tvirtina, kad tą klausi- rodė ir mūšų gerb. kun. kleb. J. 
mą pakels sekančiam parapijos ?idanavičiuis, kurį musų orke- 
šusiririkimė. 'Diėvė, padėk’kuo ;sįra pasitiko su maršu. Paruošti 
greičausiai- tą įvykinti!

Choristas.

ŠV. KAZIMIERO SESERŲ V1E-
NUOLYNUI PAŽAISLYJE LIE­

TUVOJE, AUKOJO:
Maizeville, Pa.:

Astašauskienė Elz. $5.
Po $2. • Veličkienė M., Šmul­

kštys A., Šalomskįs A.
Po $1.: Barysienė O., Dikse- 

nienė M., Bubeliutė O, Buikie- 
nė O., Jurčikonis A., Jasinskas 
V.., Velička I.., Karpavičius J.,
Žilibnia A., Žilionis J., Lauruse-

daug rengiama vaka-

victoj. 
susi- 

valdy- 
narių

surengtas prakalbas. Šv. 
paranijos choras sudai-

Amerikos 
imnus

Po to vietos
Zaikauskas pristatė gerb.

Lietu- 
šiaip 

klebonas

būtent, LRKSA., ku- 
apdraudos skyrius ir 
skyrius.

gerb. svečiui taria 
padėką už atsilanky-

eina.
P. Glu-ne, koresp.

stalai buvo išpuošti 
vainikais, o ant 
skanumynai viliote 
nes.

visoldais 
stalų sudėti 
viliojo žmo-

Pirmininkas Ant. Stokna už- 
kamandavo maršą. Visi svečiai
pora už poros užėmė vietas ir 
ūpingai ir jausmingai užtraukė 
Lietuvos Imną, orkestrai prita­
riant. Vakaro vedėjas’ J. Dirsė 
paprašė gerb. kleb. pradėt va­
karienę malda. Pirm. Ant. Stok­
na paaiškino vakarienės tikslą, 
kad ji surengta del musų jauni­

NASHUA, H. H.
Vyčiai.

Vyčių 20 kp. susideda 
autnisio jaunimo. Šį metą. Vy­
čiai apvaikščiojo 10 metu cyva-

iš

vimo sukak+uves. Kuopa 
turi arti 100. Vadovauja

narių 
gerk.

"oninėn, kur no keturin valan­
dų mirė nuo šiltinės. Sužinojus

kliu. P. Daniunas. kuris atsida­
vęs Visa širdžia dirba.

Koncertas.
Lapkričio 14 d. Šv. Kazimie­

ro paranijos choras, vedamas 
gerb. varg. Jono Aučio. surengė 
konbortą.

Dalyvavo ir Lowell choras

jo sesuo Ona iŠ Binehatomo. nu­
važiavo ir narsivežė mirusį brolį 
į Binghamton, kad čia palaido­
jus.

Petras buvo kilnus jaunikai­
tis. Priklausė nrie parapijos.
prie T.RKSA. 27D kn. Šv. Jono 
drpu'rijos ir Tretininkų.

mo, kad jis neišsiskirstytų po vedamas varg. Ainorians. Vietos žmonės sužinoję apie

PAJIEŠKOJIMA1
■t. ... - ... _ -. -__ _____

Morta Velmončiutė, 200 Am­
herst Rd., Hackney Downs, Lon­
don E. 8. England, paieško savo 
giminaičių: Juozo Pumpučio, jo 
dukters Julės už Antano Alek­
navičiaus, Petro ir Onos Bany- 
lių. Visi paeina iš Liaudiškio 

į kaimo, Radviliškio parapijos. Jei 
kas žinotų apie juos, malonėkite 
pranešti man virš paduotu adre­
su, už ką iš anksto tariu širdin­
gą ačiū.

Juzė Zoromskiūtė po vyru Tu- 
lauskiutė, paieškai! savo sesutės 
Petronėlės Zoromskiutės po vy­
ru Salakienės. Girdėjau gyvena 
Mieli, valstijoj arti Grand Ra- 

! pids, Mich. Jau keturi metai nuo 
jų nieko negirdžiu, jei kas apie 
ja žinotų ar ji pati atsišaukit, 
už ką teiksiu osi atlygint, kuris 
pirma praneš apie ją. Turiu labai 
svarbių reikalų su sesute ir Šlio­
geriu. Kviečiu šiuomi atsišaukti 
arba pranešti man žemiau padė­
tu adresu
Juze Zoromskiutė-TulauskienĄ 

1112 E. 71st St., Cleveland, Ohio.

• . X-lU.:,' .'-'A..'
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Nr. 49. Gruodžio 9 d., 1926. GARSAS’

CLEVELAND, OHIO.
Koncertas.

sau išgirsiu vaikučius 
dainuojant, bet kas 
visur, taip ir ria vi-

jis mokino lietuvių gramatiką. 
Daug metų gerbiamas Greičius 
visokiais budais tarnavo Cleve- 
lando lietuviškam jaunimui. Ir 
nekantriai žiųrėdamas į ištautė- 
jančią kartą, jis buvo suorgani­
zavęs "Birutės” Chorą suside­
dantį iš mažų vaikelių.

Dar yra vilties, kad Ctevelau-1 
do lietuviai suvienys savo 
kas.

lumbis, vice pirim. J. F. Boll-; 
raštu. J. F. Piterson, iždininku 
A. J. llermsnat, iždo globėju 
L. J. Praspalius

Maironio Literatūrinė Dr-ja 
taria širdingą ačių ’’Garsui” už 
siuntinėjimą mums savo organo.

L. J. P.

spė­

kalbę- 
kad iš

Žaibas.

o lietuviai 
paniekina, 
leidžia ša­

pas tokį 
nesusipaži-

ST. CLAIR, PA.
"Garso” Nr. 47 buvo žinutė 

pamišyta I’lunksnytės apie kokį 
tai 
lių, 
šio

ST. CLAIR, PA.
Lapkričio 27 d. š. m. šv. K:tz 

parapijos buvo surengtas gražus 
balius.

Publikos buvo pilna svetainė 
Tamaqua lietuvių orkestrą pui­
kiai grojo. Įvairius šokius. Publi­
ka smagiai linksminosi.

šį puikų balių atlankė daug 
svečių iš apylinkių kolonijų.

PI. Kotas.

, Pr. Genys.
Jei nupinti) ainiui Tau garbinga vainiką 

nekaltųjų žiedų:
jei nukalti) krikštolo vainiką šviesiausią

iš kilniųjų godų —
.Aš pažadinčiau Tau piliakalnių gabiją 

širdingiausia liepsna
ir užgaučiau kankles... — Jos senovės galybių 

suskambėtų daina!..
Jei nuskriausti) tave numiglojęs rytojus 

erškėtingu vyliu;
jei nuklotų takus siutus laimėu savojon 

skausmu. Tavo giliu —,
Aš snpauči.uočiau Tau nekalčiausią krutinę 

savo 'hteilė» ugnim'!.. —
įliepsnočiau karštai šViesiadžiaugsme jaunyste 

gaivalinga viltim!..
Š iauliai. 924. IX- 2. ’ ' ; .

ARTINANTIS KALĖDOMS, VISI MĄS­
TO IR KALBA APIE DOVANAS.

i Kelius metus jis mokino liietu- 
; vius anglų kalbos miesto moky- 

Lapkr. 21 d. buvo Vinco Grei- 'doj Susidarius budeliui lietuvių 
čiaus piano mokinių koncertas 
(Goodrich Auditorijoj).

Programą išpildė apie 40 mo- 
kįniių pianu, smuiką ir balsais. 
Vaikučių choras dainavo dviem 
atvejais. Programas buvo gana 
įdomus.

Maniau 
lietuviškai 
tau. Kaip
skas ėjo ne lietuviškai, 
pats mokytojas angliškai 
jo. Vėliau teko sužinoti. 
60 Vinco Greičiaus mokinių vos 
tik šeši buvo lietuviai.

Reiktų daug studijuoti, kad 
supratus lietuvių psichologiją. 
Svetimtaučiai suradę lietuvį pro- 
fesijonalą, gerbia jį, 
tuom pačiu sykiu 
Dauguma iš lietuvių 
vo vaikelius mokytis 
mokytoją, kurs visai
nęs su mokinimo metodą. Ir jei 
mėgintum, vieną iš jų įspėti, lai 
štai kokį gausi atsakymą: "Na, 
ar aš pats savo ausimis negir­
dėjau.

Nors mes visi turime penkius 
kūno pajautimus, bet nevisi ga­
biai juos gali vartoti. Užtai daug 
ir gana gabių lietuvių vaikelių 
nemažai nukenčia del tėvų ne­
supratimo. Gaila, kad dar lie­
tuviai nepameta senovės papro­
čių. z

Laike koncerto, kuomet sve­
timtaučių tėvai pamatė savo vai­
kelius seenoje. džiaugės vaiku 
progresu. Ar nebutij lietuviu.ns 
linksma, jei vieni lietuvių vai­
keliai butų išnildę. šitą koncertą 
lietuvių kalboj? Po koncerto 
buvo duotos vaikams dovanos. 
Pagal teisingiausio publikos nu­
sprendimo turėjo gaut pirmą 
dovaną lietuvaitė, 
bet. teisėjai nusprendė 
pirmą dovana mažiausiai 
t ei, kuri turėjo užimti 
vietą. Vytautas Staupas, 
jęs apie tai, pradėjo girtis, kad 
■r jis gausiąs dovaną, nes jis 
pardavęs mažiausia tikietų. Bet 
gerb. mokytojas skyrė dovaną 
vienai iš savo mokinių, kuri 
daugiausia pardavė tikietų.

Gal niekas tiek daug nepasi-i 
darbavo Cleveland© 
pe, kiek gerb. V. 
mokino Clevelando 
atrališką Chorą: 
vus Vyčių 25 kuopai, liko iki 
šiai dienai choro mokytojum.

gaut
16 proga l ine, 

duoti 
mergai- 

antrą 
sužino-,

lietuvių lar- 
Greičius. Jis 
lietuvių Te- 
susiorganiza-

SULAIKYK AGONIZUO- 
JANČIUS SKAUSMUS 
NUO RHEUMATIZMO.

St. Clair’ės laisvamanių ba­
kutis buk tai buvęs lapkri- 
14 d.

Lapkričio men. 14 d. faktiškai
galiu Įrodyti, kad SL Clair’re 
netik laisvamanių, bet nė jokio 
baliaus nebuvo. Plunksnytė ra­
šo. ką gero padarė laisvamaniai ’ 
Esą jums kapines išveržė. Ku­
rių šiandieną nėra. Čia vėl ne- 
apsižiųrėta, nes tikrai tos kapi­
nės yra, tik nepriklauso parapi­
jai. Matyti Plunksnytė nežino, 
kad maždaug apie penkiolika 
metų, rodos, ’’Mill Creek” sek­
cijoj buvo nupirkti minėti kapai, 
kuriuos šventino neprigulmin 
gas R. K. Bažnyčiai ’’vysku­
pas’’ Mickevičius, tad pasirodo, 
kiek kam apėjo tie kapai. Au­
kas reikalui gal dėjo visokių 
pažiūru žmonės, bet tikrai neži­
nojo. ką darą. Tad jau po lai­
ko gailėtis, nes minėti kapai 
šiandieną perkelti į Arnold St. 
ir jie iškarto nebuvo Įsteigti ka­
talikiškais pamatais ir po šiai 
dienai nėra, nes tai parodo ’’pa­
šventinimas”. O draugystė Šv. 
Juozapo tai buvo įsteigta katali­
kiškais pamatais, kame ir po 
šiai dienai tebėra. O jei atsitiko 
kokių nesusipratimų, tai gerai 
apsvarstant visko galima išveng­
ti.

i Kitame straipsny rašo Akytė 
pabirdama St. dairės kolonijos 
darbuotę, kas yra tikra tiesa ir 
malonu girdėti, bet ar nebūtų 
verta ir apie- tai geriau

I voti ir tą patį po keletą 
! nekartoti. Man rodos, p. 
' gali sau prisiminti spalių 
informacijas. Nors vietiniai gerai 
žino, bet tolimesnieji gal pama­
nyti. kad čia siaueįia kokia epi­
demija, kad kas mėnesį perkam 
naujas kapines. Kada darbas bus 

tada galima lįnka- 
ir gerais darbais

patai­
ka .-tą 
Akytė 
29 d..

CLEVELAND, OHIO.
Parapijos bazaras sėkmingas.
Šv. Jurgio parapijos bazaras 

buvo didžiausias įvykis šių me­
tų musų kolonijoj Užėmė aštuo- 
nias dienas laiko. Pradžia buvo 
lapkričio 2 d. pabaiga lapkričio 
28 d. Pradedant silpnai, kas va­
karas pajamos augo iki Thanks­
giving Day. kada jos labai iš­
kilo.

Turime džiaugtis iš daug gau­
sių dovanu ir iš jaunimo pasi­
darbavimo. nuo kurių priklauso 
pasekmes. Tvarka vedant klebo­
nui V. G. Vilkutaičiui ir para­
pijos komitetui, buvo verta pa­
gyrimo.

Dainininke sužeista.
Dainininkė Marijona Čižauskie- 

nė tapo sužeista, kada važiuoda­
ma mašina susidūrė su kita. Del 
tos priežasties gerbiama artistė 
atidėjo visus dainavimo užsa­
kymus ir taipgi sustojo mokinas 
Mažųjų Alergajčių chorą.

A’isį parapijiečiai linki greito 
pasveikimo poniai Čižauskienei 
ir skubaus sugryžimo į koneer- 
t avimą.
Kamėšiai Apleido Clevelandą.
Juozas Kamėšis. gyvenęs čio­

nai virš 25.metus pereitą mėne­
sį apleido musų koloniją su sa­
vo .šeimyna. Išvyko Čikagon, kur 
jis apsigyvens su savo žentu 
Stankų,

p. Kamėšis buvo darbštus 
rys Šv. Jurgio Draugijos ir
tų organizacijų pp. Kamėšiai y- 
ra plačiai žinomi kaipo mokslo 
rėmėjai. Nors patys nemokyti, jie 
stengėsi siųsti savo vaikus į au­
kštesnį mokslą. Vienas sūnūs 
baigęs Western Reserve Univer­
sitetą su A. B. laipsniu dabar 
‘•eka medicinos mokslą St. Louis 
Universitete. Antras sūnūs 
kolegiją 
nieriaus 
mokyta 
le.

Musų 
pelnas!
savo senų draugų, kaimynų, 
rie linki jums viso labo!

žiburys.

ŠIRDIES ŽVAIGŽDEI. - -
Oi ne! Kam /ądini?! Gana kančios tyrosjos...
Juk tu kitiems šypsais, ne man, o> ne!..
Gana! š’-psbk. žvaigžde svajų širdies jaunosios, 
ir žadmk, žadink skęstanti skausme!

Mažeikiai. 924. XI.) 2. ' T,

KAD MYLIU.
Kad myliu atsiveria mano širdyje dangus, 
o juoda žemė Labu nekaltybės skvdu gaubiasi. 
<iirios šypsosi ir sveikina mane ir lenkiasi. 
Paukščiu čiulbesys migdo mano alkaną ilsrcsi.
Senos sknduriuofos bakūžės savo švitėjimu aukso 

rūmais žydi.
Kabuti mani' glaudžia savo žįlon krūtinėn.

ir likimo tėviška ranka glosto mano gelsvus plauke- 
(liūs.

Dangaus skliautai amžių bokštu atsikalę mirusiais 
žemės mūrais stūkso., nes dangus mano 
skleidžiasi ii- žysta..

’Kalnėnai, 994. 1. 4.

irdyjo

A.

iia- 
ki-

Skausmas, uždegimas, tini-Į 
mas, visi pasiduoda John-j 
son's Belladonna Plaster’iui!

I pabaigtas, 
niai pasigirti 
pasididžiuoti.

Rašydami 
te dalykus, 

į veltui. _

1 
o

ląiki aščįus ištirki- 
ncg alsinkite laiko

PI. Kotas.

baigė 
su B. S. in Ę. E. inži- 
laipsniu. Duktė taipogi 
kolegijoj muzikos moks

G U L B I A I .
Baltomis šviesiomis kaHėmis lekia-švytruoja 

balti saulėti gnlbiai.
Kankliuiai jų balsai šimtais ilgesiii suvysto 

juodon r"mn<“n įrištą sielą...
Akyse skęsta mėlyna, žvaigždingą padangė, 

gul b; uži baneioims
bultų 

kurtėmis apsivainikavusi.
Širdis krenitasi-nerimsta žemeje, nes blaiva tolybė 

gulbių varpais, vilioja jos pasiilgimą.
Gausiose ašarose pasineria akys.

Siela su blizgančiais gulbiais kilsta i skaisčią dan­
gaus aukštybę,

o kalnai ir girios šypso ir juokiasi...
T’alnėnai, 924. X. S.

I’. Medonis, A. Valiukas, K. Dau­
nys ir p.

Pradžia 
viįsus.

Kiuberienė.
lygiai 8 vai.. Kviečia

Rengčjos.

Tamsta savo giminei ar draugui daug 
gero padarysi, jei padovanosi naudingą ir 
įdomią knygą-’KELIONĖS ĮSPŪDŽIAI’, 
kurią parašė ir išleido gerb. kunigas J. A. 
Pauliukas. <

’’KELIONĖS ĮSPŪDŽIAI” knygoje 
ąpiąšoma Šventoji žemė, Aigyptas, Itali­
ją. Lietuvą ir kitos šalys. Knyga labai 
gausiai iliustruota su 300 paveikslų. Malo­
ni pasiskaityti ir pavartyti. Jūsų giminė 
ar draugas, gavę tokią dovaną, bus jums 
amžinai dėkingi.

Knygos kaina $3.00
Gaunama ’’GARSO” ADMIN.

222 South 9 th St, Brooklyn, N. y.

z.uotu rezervistu, 6,246 nariu ofi- 
cicrių korpuso rezervistų ir 34,- 
194 jaunų vyrų, kurie paruošta 
kariškai tarnybai. .1926 m. liepos 
31 d. Tautinės Gvardijos jėga 
siekė 179.901 vyrų.

"Naujienos”
ną atilsį Darbo Federacijai, ku­
rią

užgiedoję ainži-

'’.sudoroję
ir Ūkininkų Są-gai, iš kurios 
’’paliks tiktai liūdna at-

soeialdeinokia-

iiniiitis", ir pagailėję, kad dar pa 
i liko nesuirusi Krikščionių Demo­
kratų partija, džiaugias, kad val­
stiečių liaudininkų ir socialdemo- 
kratri koalicija einanti stipryn 
ii' del to jų valdžia galės gy- 
vuot iki "pasibaigs šio Seimo 
terminas.” „a”

Mums išrodo,, kad tos koali­
cijos dienos daug trumpesnės. 
Tą tvirlinam del to, kad visoj 
šaly kyla nepasitenkinimas da­
bartine vyriausybe. Jau dabar­
tine vyriausybe ima neapsikęst 
ir tie. kurie ją ankščiau rėmė..

žaibas.

Saumylystė yra šaltinis ir 
svarbioji pradžia visit musų už­
gaidu; ji viena gimsta kartu su 
mumis ir neapleidžia mus iki pa­
skutinės gyvenimo minutės.

J. J. Rousseau.

Puikios naujos gyduolės del 
Senų ir Jaunų.

veikia kaip Magija ant silpnų 
nervų, prasto miego, prasto 

virškinimo ir praradimo 
Apetito. .

Skaitytojai šio laikraščio nusistebės, 
kaip Jasiž'.nos apie tą naują gyduolę. 
Nuga-Tone suteikia tokį greitą paleng- 

' vinimą nuo tūkstančių ligų. Del silpnų 
I nervų ir abelno nusilpnėjimo, prasto a- 
' petito, skaudėjimo galvos, išpūtimo vi- 
I durių ir negabių raugėjimą po valgiui. 
| nūrą^gčrė'snių gyduolių kaip šios. Jos 
ufeakančiai veikia ir veikia greitai. 

; Nuga-Tone suteikia geleži del kraujo 
‘ ir fosforą del nervų. Yra puiku, kaip 
i greitai jos sugražina pep. energijos ir 

stiprumo nusilpusienis nervams ir rau­
menims.
stiprius nuolajiuiu 
na 
kia
ta.

Ji

atbudavoja raudoną kraują, 
nervus ir padaūgi- 
gyveninie. Sutei- 

atšviežinantį miegą, gerą apeti- 
puiką virškinimą, rėguliarj ėji- 
lauk ir daug ‘'utuziazino. • ambifi- 
ir pcp.. Jei jus nesijaučiate, ge- 
jus esate skolingas sau ir savo 

draugams, kad suteikus 
bandymą. Vartokite ji tik 
dU.nn ir jeigu jus nesijausite 
riau, sugrąžinkite likusi pakeli 
tiekoriui ir jis atiduos atgal ju.su 
nigus. Išdirbėjai Nuga-Tone žino 
rai. kad jus pagelbės tokiuose- atsiti­
kimuose, kad jos priverčia visus a.p- 
tii-korius garantuoti ir grąžinti pi- 
ni-r s, k.is neužsiganėdina. Jos yra 
labai inalcmics. vartoti ir jąs galite 
gauti visam menesiui už dolerį. Re- 
kon eiliuojamos ir pardavinėjamos pas 
visus gerus aptiekorius. Adv.

;riu
Nuga-Tone 

keletą 
gc-

gC-

i ST. BONAVENTURE. N. Y. 
f St. Bonaventure Kolegija.

Greitą, tikra, nuostabi pageltai, ku-1 Čionai yra kolegija ir semina-' 
ną Jolinsou s Belladonna Plaster’is rjja vedama Te vu Pranciškonu, 
suteikia Kheuniatizino ar Podagros at- 
vėjais priklauso nuo to, kad belladon- Ji yra ib antro karto atstatyta 
na vaistai per odą sunkias tiesiog į ' JQQQ metais 
apimtas vietas, ar per nervus eina i 
apimtas dalis. Belladonna veikmė, kai Tai per ta laikti čionai buvo 

skilti,,^ tautu 
nū, negu belladonna imama į vidų.- draugijų šioje kolegijoje. Tltip- 
rįus.

•ŠJai del ko skausnias pasiduoda 
taip ūmai — tarsi magišku 'būdų __
kuomet Johnson’s Belladonna Plaste- 
r'is yra vartojamas. Uždegimas pa­
lengvinamas, tinimas sumažinamas, ir 
malonus, ramus, komfortas suteikia­
mas labai greitu laiku. Johusoų’s turi 
sa.vy galingų bolladonuą ir visas vai- 
stinguuias palaikomas pilnoj formoj 
del greito ir patvaraus persisunkime 
per odą į skausmų vietą. Johnson’s 
Belladonna Plaster’is tu r visą jėgą, 
tad galite but tikri patenkinimu, rei­
kalauk Johnson’s Belladonna I’lastc- 
r’io jos vardu. Parduodami visose 
vaistinėse.

nuostolis yra Chicagos
Tikimės, kad nepamirš 

ku-

SOMERS VILLE, CONN.
Š. m. lapkričio 25 d. garnys 

atlankė seniausią Somersvillės 
lietuvi gyventoją, L. R. K. S.
296 kp. pirmininką Joną Lask.au- 
ską, ir paliko jiems dovaną — 
gražią dukrelę, kuriai tėvai da­
vė vgrdą. Alvin.a.

Te

R. K. bažnyėio- 
atlaidai iapkri- 
dd. Juose daly- 
vietiniai I’itts-

NAUJI RAŠTAI.
.."Brolių Grimirių pasakos" s>; 
paveikslais. Tomas antras. Ventė 
J. Balčikonis. Kama 10 li’ų. 
Kaunas, 1926. m.

"Kauno Kalendorius” 1927
jie vėl gryžta prie savo Motinos -'metams. Šv. Kazimiero Draugi­

jos leidinys, N r. 11/.
"Šv. Kazimiero Akademijos Ai­

dai.”. 1926 m. spalių
Tai gan stambaus 

pusi apių žurnaliiukas 
šv. Kazimiero Akadei

Bažnyčios ir klausydami josios 
nurodymų taiso savo gyvenimą.

Dalyvavęs.

Šaltis reiškia pavojų. Vien nuo pneu­
monijos kasmet miršta 150,000. Nesu­
skaitomos kitos bėdos kila iš šalčių.

Sustabdyk šalti pačioj pradžioj, grei­
čiausiu ir veikliausiu būdu. Imkit 
Hill’s Cascara-Bromide-Quininp. Jis šal­
tį sustabdo į 24 vai., o gripą. į 3 die-'* 
nas. Jį dabar milionai vartoja, nes per 
25 motus nieks nerado geresnio Pūde 
išnaikint šaltį.

Netikėkit menkesnėms gyduolėms ka- 
z da galit gaut šitą. Visos aptickos par­

duoda Hill’s.
Tikrai G-auk

Tiaudona Dčžė^^OMJ^*

EXTRA! EXTRA!
Ką tik atėjo 

paprastos rūšies 
rie atsižymi savo

iš Europos ne- 
KRYŽIAI, ku- 
gražumu, o na­

kties laike tamsiam kambaryje,
tie

formato 24 
prirašomas 

niijos aitklė- 
tiinių lietuvių ir anglų kalbomis. 
Šalip orginalių rašmėiių yra ir 
perspausdintų.

Žurnaliukas daro malonaus į- 
spudžio turiitiu ir technišku iš­
leidimu.

’’Tiesos Aidai". Gclbėkim jau­
nimą! Parašė Rymantas. Nr. 2. 
1926 m. Kaina IC'e

"Drama Miške” 4 Veiksmų 
Parašė Stasy- Žem-jins.

Kryžiai išduoda žibanti švie-. 
Patartina kiekvienam katali- 

įsigyti viršminėtą kryžių, 
tai. ava gražus dalykas ir 

retenybė Amerikoj, o 
bus graži dovana šutei-

iš Hollywood, eina keistos 
nios. Judamų paveikslų 
dės” sutaria netekėt už vyro. [ 
Tokią sugestiją joms padavė pa­
storius Baltazar Stevens, kurs, 
pasirinko tikslu "supadorini ” i 
Amerikos artistinį pasaulį.

Artistės moterys, besidarbuo­
damos menui, netur laiko užsiimt 
šeimyniniais dalykais, ypatingai, 
auklėjimu vaikų. Taip pat ir ve­

jos laiko apsunkinančiu
daiktu, nes kaip reikia divorsno- 
tis. tai sugaišuojamas laikas ir 
energja.

Zl- 
žvaigž-

drama.
1926 m.

kui 
. nes 
i didele
taipgi
kti kam. nors prieš Šv. Kalėdas. 
Kryžius turi 16 colių ilgio ir 8

! colius pločio. Tvirtai padarytas. . 
Kaina $2.56 už vieną, o kas pri- o 

i siųs $4.00. tas gaus 2 kryžių. 1.
Pinigus siųskite Money Order 
arba registruotame laiške

K. G. Vaičiūnas,
■ 1722 Washburn St., Scranton, Pa.

gi ir lietuvių draugija buvo su­
organizuota. 1913 m. po vardu 
Lietuvių Maironio Literatūrinė 
Dr-ja, kurioje lietuviai studentai

- inosi lietuvių kalbos turėdai 
lietuviškus kursus. Iš sykio bu­
vo įsteigę lietuvių knygynėlį. 
Tai kitos visos minėtos draugi­
jėlės jau nustojo gyvuot. o lie­
tuvių draugija gerai gyvuoja ir 
tuvi 'labai gražų knygyną.

Tai tasai lietuvių tokis tvir­
tas užsilaikymas čionai priklau­
so nuo musų didžiai, gerbiamo di- 
jakono F. A. Gelumbio. Jisai v- 
ra didelis patriotas Netiktai jis 
p;ilaikė musų draugiją čionai, 
bet jis išaltgine musų knygy­
ną įvairiomis brangiomis knyga-1 
mis. Dabar ne tik mes lietuviai 
turime naudą iš jų/’bet ir sve­
timtaučiai klerikai kreipiasi į4 • ■ . . I. musų lietuviu knygyną,

šį metą musų draugija 
galinga narių skaičium, nes su- Detroitieeii.is

veikalas yra
Lietuvių kalbom išverstas
Tarvydo.

’’Fabijoloj” dalyvaus sekantie-j 
ji Detroito Įžymiausi vaidilos: 
■p-n; B. PetkUnė. S» Pnnraz.'is.

auga sveikutė!
Somersvilliet’s.

HARRISON, N. J.
Sopulingos Motinos šveiė 

žnyčioje, Ilarrison’c, N. J. 
šioje nedėlioję Adventų, gruodžio 
12 d., įvyks 40-tiei- valandų at­
laidai kuriuose visus pamoks­
lus sakys La Salictis Tėvas A.
B ražas.

Kun. Pr. Jakštys, kleboną;

Proto 
metais,

I liai.

ydos didėja 
kaip ir veido

kartu su
nedalei;-1

DETROIT, MICH.
"Fabijola."

Labai puikų veikalą "Fabijo-
” stato Mol.eni Sąjungos 54 

i'iiopa. gruodžio 12 d. Šv. Jurgio 
parapijos svetaine,!. AVcstminsler

t ir Cardoni.
Nuoširdžiai

silaukėme naujų ir gabių narių 
lankančių kolegiją.

Spalių 2 d. 1926 m. Maironio 
Literatūrinė Dr-ja laikė susirin­
kimą. Buvo valdybos rinkimai, 

su javelksli. Pirmininku išrinktas F. A. Ge-

Kaina 30c

kviečiame; visus 
atsilankyti, nes šis 
vienas gražiausių.

Jono

PITTSBURGH, PA.
Atlaidai.

Šv. Kazimiero 
je buvo 40 vai. 
čio 27, 28 ir 29 
vavo veik visi
bui'gho vyskupijos lietuviai ku­
nigai ir keli svetimtaučiai.

Pamokslus sakė kun. M- J- 
Urbonas iš Dubois, Pa. Bažny­
čios altoriai buvo gražiai išpuošti 
gerb. Seserų Pranciškiečių su­
manumu. Jųjų darbas visur pui­
kiai išrodo. Gražus vaikučių ir tlybas 
mergaičių dalvNavimas procesi­
jose ir nepaprasta tvarka, darė 
malonų įspūdį. Žmonės lankėsi 
labai skaitlingai. Bažnyčia visuo­
met buvo pilnutėlė. Ypač vaka­
rais sueidavo tiek, kad daug tu­
rėjo stovėti —- neužtekdavo sė­
dynių. Dauguma ėjo išpažinties, cių nuopelnai 
Didelis skaičius jH’iėmė šv. Ko­
muniją kasdieną.

Visti lai parodo; kad lietuviai 
katalikai laikosi savo tikėjimo 
—■ Kristaus .mokslo'.'ni-yli > savo 
bažnyčia, gerbia josios įstaty­
mus ir ' apeigas. įr lietingi' pasi­
naudoti iš teikiamų Dievo .malo­
nių kiekvienoje atatinkamnje 
progoje..

Kai kuriems netikru draugų 
suvadžiotiems, išklydusiais, bet 
šiek tiek pvolaujantiemž^rgi nu­
sibosta nedorybių keliais . klam­
poti. Pasitaikius gerai ;-progai

Jei kas nori pajuokt inteli­
gentą, tai pavadina šiaučium. 
Bet ne kiekvienas žino, kad šiau- 

tmoni.j'ai vra di­
deli m- vien del aprūpinimo ava­
line, bet ir kultūros nuopelnais.

Vokiečių poetas Hansas Sach- 
sas ir filosofas Jakob Bohme iš 
užsiėmimo buvo šiauriai.

William Giford, kuris pasižy­
mėjo leidimu anglų laikraščio 
"Quarterly Review” buvo šiau- 
čius.

I Anglų generolai Sir Cloudes- 
ley Shoii'd ir Sir Christopher 
Ilyiigę savo, gyvenimo karbera. 
jiradejo , kaip šiaučiai. Anglai 
turi ir. daugiau Įžymių, žmonių, 
kurie gyveno iš šiaušių,amatu.

EXTRA GERIAUSIS KU-KU LAIKRODIS RINKOJE 
zSSSrSfc. Jeigu jus norite nusipirkti gertj

A ZgSjIsr*** KuKu l.aikroilį. na tai nusipirkite
-itą luikrodį o bu-ile pilnai užganė.- 

/L j. diuti. Šitas tikrasis Ku-Kti l.aikro-
<;is importuotas iš liuropos, padary 

■’’4 -J'” tv'rt0 riiišu-iiH'dž.io. puikiai iš-
'• RI1 raudonau'džio prideč- 

i‘“i;i. nosiniai ir .;uod-medžio ranka 
■js artistiški išmargini- 
vidurini, baltos šlapio 

riai, muša 
labai gerai 

i visam am- 
i:: eolitj plo- 
■ tokio pui- 
žemą preke, 

bet musŲ 
$13.95, to- 

; $2. kaipo 
užmokėsite kada

’Sulig Karo Departamento . pra­
nešimų. pereitais metais karo, 
'stovyklose karišką lavinimą ėjo,. 
2(17,825. vyrui( l.š tos skaitlinės : 
103,308 kareivių priklausė Tau-; 
tįnei Gvardijai. 17,205 organi-

su 
nosiniai 

padaryti įviūr 
mai, puikąs 
kaulo rodyklė 
pusvalandžius kukavimu, 
l.-iiko laiką ir gali l.j.i'.yli 
žiui. Aukščio .17 colią ir 1 
čio. Niekur jus negausite 
kaus laikrodžio už tokią i 
Vertas mažiausiai $2(1.90. 
numažinta prekė yra :ik 
del prisiuskite nuims tik 
depozitą, o likusius 

. iaįktodis bus pri latytaš i ,jusą ’.įamhs. 
' i’žgiiuėdi. irimas g va. ran tuoju ttm s arba 

pinigai grąžinami.
PASTABA: Jeigu 

luikrodį kur uof» 
! preke, tai utinio kite, kad jis debus t< ...s geras kaip kad 

f‘; 'siūloma. Siuskite užsakymą dabar kol prekė

PRACTICAL SALES COMPANY 
1219 North Irving- Ave.. Dent. 61. Chicago. Ill

jus rausite ku-ku
Kitur už pigesnę 
ciuniii jumis pa­

že ugi.. ,\<l resnai

7

ju.su


iš­

- .
\

^4 VIETINES MOS 1^,

LINKSMAS VAKARAS.
Lapkričio

jos Dukterys stale 
uiti Pipsė ir Panelė 
dinimas gerai 
ko patenkinti, 
na svetainė.

berčiutė-

žauskaitč
liunaitė

mF
GARSAS Nr 49 Gruodžio 9 d 192$

t ė, Ona Ranga liūtė ir A. Zars 
kytč sudainavo ’’Trys Merge­
lės”; Aldona, Birutė ir Elena j 
Vyžiui ės sudainavo ’’Stipinsiu 
Dainužę'; Aldona Mikolainh.it ’ i r 
Aldona Vyzintė pašoko po klasi­
šką šokį. Dainas palydėjo 
nu .Jonas Bagdonas ir Elena 
ziiitė. kuriuodu ir šokiams X

Po programų "švyturiai" 
vaišino levus skaniais už 
džiais ir kava ir patys sotinosi 
Po užkandžių visi kartu šoko 
linksminosi iki pusnakčio.

pi:i-

| ■ c :ss^ ass»»ca»o«nr-«aa

I • • <-»•!•
Geriausias Pirkimas

I JAMAICOJ i
’ I

| 1 šeimynos 6 kambarių namai, su visais vėliausiais įtai I
symais, ąžuolo grindys, tailos kilkite ir maudynėse. Mau-

j dynės i sieną jbudavotos ir sausu štymu apšildoma, sewerai, j 
| gasai, elektriką, arti visoki privažiavimai, ir prie didelių j

JUOZAS LEVANDAUCKAS
GRABORTUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikšty­

noms ir šiaip pasivažinėjimams. Kaino žemos
Ateikite ir persitikrinkite

107 UNION AVE,, BROOKLYN, N. Y.

I

Daktaro, Ig. Bujokas, E. Venys 
tartu) rolėse M. Ba gūžint ė, R.

Brazaičiutč, A. Janavičiūtė, nors 
neilgose rolėse, vis dello įnešė

Apreiškimo
, Muri-

' ’Po-
V;1j. įvairumo lai halsais, tai vaidyba,

visi li- 
pil-

scenoje
Tipsė"

ko ir
Žmonių buvo

s vaidino; A. 
i Guglienč, O. 
jos tarnaite.

PipsiPonia 
panelė Tipsė 

a savo rolę 
kuo geriausiai ir pajuokino su­
sirinkusius

išpildė

šnekant, kad Soda-' 
neapgauna, čia pa­
mušų jaunuomenė >

tas "Barbutės Laiškas", kuris 
labai pajuokino publiką. Vaidino 
Juozas Balnines ir Mykolas či- 
žauskas.

Girdėjau 
lit ės niekad 
sirodo. kad
nėra ištautėjus. Gražiai ir aiškiai 
lietuviškai kalbėjo, kad maži ir 
seni visi atsiliepė su delnu plo­
jimu

Po šių veikalu buvo šokiai. 
Pajamų buvo du šimtu doleriu o 
gryno p Ino liko 
šimt doleriu.

šimtas avide-;
Pelnas buvo j 

dalinamas pusiau su parapija.
Valio Sodalites!

Ten buvus.

Operetės Choras taipgi siiiaiuino 
įžymia rolę. .lis negausus, bet 
tur geri) balsu, ypač kuomet

solistai.
Publikos buvo 300. Jei

gal blit buvę kita liek.
Rap.

VAIČKAUS DRAMOS TEAT­
RAS.

Paskutiniu laiku aplankė šias 
ietas: Baltimore, lid.. Linden, 

<. J.. Shenandoah, ir Kulpmont,

Vakarai praėjo dideliu mora­
liu ir medžiaginiu pasisekimu.

Publika likosi pilnai patevtkin-
ta.

Teatras trumpam laikui siūto­
jo Brooklyne. po to mano ap­
lankyti Amsterdam, Rochester 
ir kil is kolonijas.

0. BROOKLYN. N. Y. ’
T.. R. K. S. A. 115 kp. moti- 

j uis susirinkimas Įvyko gruodžio 
5 d. 1926 m„ Šv. Jurgio pvap.

’ salėje.
Nežiūrint audringo ir šalto o- 

ro, susirinkimas buvo skaitlin-"LAIMA".
gruodžio 5 d. Transfi 
Hall. Brooklyn, 

•s Dr-ja 
Audrano triaktę 1 didinti narių skaitlių. Prakalbos!

S. m. 
guration 
Lietuviu 
kart pastatė E. 
komiška operą 
lietuvių kalbon 
naitis.

Vertikas gerą darbą atliko 
sumanęs išverst šitą veikalą lie­
tuvių kalbon. Apdrožus veika­
lą nuo kaip kurių mažmožių, 
kiek patrumpinus, jis tikrai pa­
įvairins ir papildys negausų ir 
labai išsemtą lietuvių scenos re­
pertuarą. .

Einant prie vaidilų sąstato. | 
reik pasakyt, kad jis visai gerai; 
parinktas. Al. Strumskiene vai­
dino Betiltos (Laimos) rolę. Pa­
rėdė neblogą vaidybą ir bene

antru

kuria

ir tarėsi 
karionę.

gėrėjosi savo va 
vaikams surengti

Mot’r.a.

KP. SUSIRINKIMO.
susirgimo musų 

Krušinsko.
Į susi- Į

nutarė retm
j prakalbas, kuriu tikslas yra p;

. "1 « — - o -%a • ■ r, 1 — *-> • t 1 -a

Minčta kuopa

bus rengiamos gruodžio 12 
1926 m. Kalbėtojai bus g 
kleb. kun. X. Pakalnis ir Matas 
Zujus. "Garso” Redaktorius.

Buvo renkama nauja valdyba 
del 1927 m. Aklamacijos bildu 
išrinkta šie nariai: Pirm. A J. 
Domeika, vice pirm. A. Spaieys, 
fin. ra.štin. E. R. Alytaitė. prot. 
rast. J Jatkauskas ir iždin, K. 
Kanapinskas.

Narė.

Iš 134
Iš priežasties 

kuopos pirm. p. K. 
jis negaėljo atsilankyti 
rinkimą, tad laikinu pirm, buvo 
.M. Čarneckis.

Nors pašėlusiai buvo šaltas ir 
sniegas krito, bet j Susy-inkimą 
atėjo pusėtinai narių ir svarstė 
kuopos reikalus. Tarpe kitų bu­
vo skaitomas laiškas iš pavar­
gusio nario prašantis pašalpos.'

Labdarybės narys Montvilai 
pastebėjo, kad kreipimasis į kp.! 
su laiškais pavienių nariu yra 
nepriimtinas, sulig Seimo nuta­
rimo Reikia kreiptis į Labdar. 
Komisiją per Centro raštinę, 
šiomis dienomis pagamanta tam 
tikra aplikaiija, kurią išpildžius 
reik sugražinti Centro raštinei 
<225 So. Main St., Wilkes Bar­
re, Pa.) Tąsyk Centro raštinė i 
patikrina narystės esamumą 
.(iuneia Labdar. Komisijos 
riams del patvirtinimo gauti 
šalpą.

Kuopos susirinkimo nariai 
aukavo $4.25, kuriuos siųs

SVARBUS SUSIRINKIMAS.
LRKišA. l:-5 kp. lietinis susi­

rinkimas Ims gruodžio 12 d. tuoj 
po sumos Apreiškimo Pan. šv. 
parapijos salei.

Būtinai liūčių visi susirinkt, 
ms reikės vablybą rinkti ir kiti 
kuopos reikalai .sutvarkyti atei- 
minliems 1927 m.

Valdyba.

MASPETH, N. Y.
Ekstra susirinkimas.

L R. K. S. A. 108 kp. .susi­
rinkimas bus sekmadieny, gruo­
džio 12 d , Vyčių kambariuose, 
60-03 Ciinton Avė.. 2-30 vai. po 
pietį). Visi nariai mal mėkite at'ri­
ti. Rašiin.

na-
pa-

h Centrą del pavargėlių

'LINKSMAS VAKARAS.
Lietuviu Studentų Draugija 
švyturiai" iš C. Brooklyno 

geriausia atliko vokalę dalį. P. į Dėkų Dienoje surengė pasilinks- 
Bukšnaitis Lauryno rolėj gerai minimo vakarėlį parapijos sve- 
vaidino. M. Kižiute Fia mėtos ro-i’tainCje į kurį buto sukviesti ir 
lėj. Vaidyba ir dainavimas artist i studentų tėvai.
ški. K. Kriaučiūnas Fridriko ro-Į Vakarėlis prasidėjo 8 vai.' Ju­
lėje daugiau užimponavo vaidy-įtanas lietukas vedė programą, 
ba. negu dainavimu.. į Sugiedojus Tautos Himną, kle-

R. Kručas Roko rolėje suteikė į bonas Pakalnis pasakė prakalbč- 
žiųrėtojams malonaus juoko savo b? apie "Švyturių" užsibrėžtus 
naturale vaidyba. K. Saurusaitis darbus, kuriuos vykinant bus 
Pilypo rolėje parode gražią i>al-, lietuviams garbe ir nauda. Pas- 
so medžiagą, kuri tinkamai iš- Imi visi Švyturiai sudainavo 
lavinta neabejotinai lietuvių me-i “Sveiki, broliai dainininkai’, 
nui suteiktų įžymią pajėgą. P. 
Morkus Motiejaus rolėj. J. Jo­
kūbaitis — Seržanto. Stainys —

su­

PRAKALBOS! PRAKALBOS!
Lietuviu Bernaičiu Kolegijos 

reikalais yra rengiamos prakal-!
kurios bus gruodžio 12 d.

Apreiškimo Pan. Šv. par.
ITavemeyer
Y. Pradžia

bos.
2. m.
salėje, North 5th ir

5-.30 vai. vakare.
Nuoširdžiai kviečia visus lictu- 

I vius atslankyti į prakalbas, nes 
bus kalbų, kuriose bus prane­
šama, apie naujai Įsteigtą Ame-1 
rikoje Lietuvių Bernaičių Kole- I 
giją. Kur ta kolegija yra ir kas ■ 
jos įsteigėjai.

Fed. Apskritis.

Švyturiai 
broliai

"Muzika”. "Dzimdzi Drimdzi *;
Antanina Zarskyte pxdainavo
"Godelės"- Marė Zajenkauskiu-

Muz kaltų nstrumentų
Pianai, gramofonai, gitarai, ar- 

nionik >s. snv.ikas ir daug kitokių 
muzikai Jų instrumentų. Kainos 
labai numažintos.

Kolas pianams ir rekordai gra­
mofonams Lietuviški ir kiloki, pri­
siunčiama i namus. Taikom ir tuni- 
nam.

JONAS B. AMBR0ZAIT1S
560 Grand S:., Brooklyn. N. 

Telefonas Stagg 9942.

PRAKALBOS.
m. gruodžio 12 d. Šv 
pa ra p i j os svotai n ėję, 

York St.. Brooklvn, N.
a io

•Jur-
207

A.115 kp. rengia pra-
kalh is.

Pradžia 
vietos klebonas gerb. kini. N. 
Pakalnis ir Matas Zujus, ’’Gar­
so” redaktorius.

Prakalbų tikslas—plačiau pa­
aiškint žmonėms Susivienymo. 
kaipo pašalpos ir pomirtinių or- 

! ganizacijos naudingumą ir etc.
Raport.

7 vai. vakare. Kalbės

Kuomet kūdikis verkia ir skausmo 
kankinamas spardosi savo mažiomis 
kojomis—pamėginkite

VELTUI! VELTUI!
Pareikalaukite veltui duo­

damos pavyzdinės bonkutės 
BAMBINO. Mes norime, 
kad jus iŠbandytumet jį!
F. AD. RICHTER & CO.

Berry d So. 5th Sts.
Brooklyn, N. Y.

Geriausis Kūdikiams

BALIUS.
Rengia 134 kp. jaunamečiu skyr.

I.RKSA. 134 kp. jaunameėiu 
skyrius laikytame mėnesiniame, 
susirinkime gruodžio 2 d. n-darė 
rengiamo baliaus visą pelną, pa­
skirti Kar. Angelu parap. nau­
dai. Išrinkta rengimo komisija: 
S. Rauba, pirm., J. Paliukonis. 
sekr., J. Durblys. iždin.

Minėtas balius Įvyks' sausio 8 
d.. 1927 m. Karalienės Augeb’ 
parapijos salė.:.

Taigi bus gera proga jaunuo­
menei pasišokt pradėjus naujus 
metus.

Korc p.

12 KP. MITINGAS.
S. 12 kp. mėnesinis 

šaukiamas gruo- 
Karalienės Angelu 

Pradžia 7:30

Nuo užkietėjimo vidurių, dieglio ir 
mėšlungio 
gali būti 
bingesnio.

viduriuose ir skilvyje ne- 
nieko geresnio ir pagel-

35c. vaistinėse.

L. D. K. S.
L. 1).' K. 

susirinkimas 
džio 13 d.

1 parapijos salėj.
[vai. vakare.
i Susirinkite kuo skaitlingiausia, 
nes turim didelį darbą. Yra pra­
dėtas naujų narių prirašymo va­
jus, tai turim visi stot į dar- 

’ bą.
■»©>» A, Baltiška, sekr.

DOMĖS!
Aušros Vartų par. svetainėje. 

Broome Str., New York "e. tiedč- 
lioj. gruodžio men. 12 d. 7 vai. 
vakare, bus rodomi puikus pa­
veikslai, būtent : Kristaus Kelio­
nė į Betlėjų" "Istorija apie A- 
braham’ą Lincoln’ą”. Charlie 
Chaplinas komedijoj ’’Carmen” 
ir kt.

Nepraleiskite progos pamaty-. 
Ii gražius judamus paveikslus.

Kviečia visus parapijos
Klebonas.

| ■ Mes visuomet mylime tuos, ku­
rie dėmėsi mumis, bet ne visuo­
met tuos, kuriais mes dėmimos.

La Rochefoucauld.
1 Labai dažnai dauguma myli sa- 
vyje tą. kas jiems priešinga ki­
tuose.

Benzel-Sternau.
i Didžioje žmonių pasaulio see-
I noje suflioriu buna saumyiystė.

Bciste.į
Mes tiek saumylyngi, kad sau- 

'mylystė kitų mus labai jaudina.
Pierremont.

Visa, kas apsupa egoistą, jam 
įsivaizduoja tik kaipo rėmai jo 

! atvaizdui.
Petit-Senn.

Pavydas.
■ Lengviau nuramint neapykau- 
,ią. negu pavydą.
1 La Rochefoucauld.

Pavydas visuomet ilgiau tęsia­
si, negu laimė tų, kuriems pavy­
dime. . j j

La Rochefoucauld.
Pavyduoliai miršta, bet nenu­

miršta pavydas.
Moliere.

Aukšti trobesiai išmatuojami 
sulig jų šešėlių, o didi ii žmonės 
sulig jų pavyduolių.

Kinų priežodis.
Kam nors pavydėti, reiškia pri­

pažint save žemesniu.
PIRKO NAMĄ.

Antanas ir Julė Terebeizai. 
gyveną po Nr. 128 Berry Str., 
pcrc’tą savaitę pirko per -J. P. 
Mačiulio agentūrą gražų 3 šei­
mynų muro namą, po Nr. 1^0 
Hale Ave., Cypress Hills.

A. Terebeiza yra rimtas vy- 
ir tikras lietuvišfpatriotas. Gi 
p. Terebeizienė fbuv. Vauagiu-. 
te) yra uoli Sąjungietė. Ji yra 
Amerikoj gimusi ir augusi, bet 
gražiai vartoja lietuvių kalbą, 
skaito lietuviškus laikraščius ir 
gxwetia lietuviška dvasia. Ji tu­
rėtų but pavyzdžiu kitoms Ame­
rikoj engusioms lietuvaitėms.

Rap.

TOBULINS SUSISIEKIMĄ.
Mr. John IL Delaney, Chair­

man of the Board of Transpor­
tation (Susisiekimo Tarybos 
Pirmhiinkas) turi išdirbęs pla­
na, kaip pagerinti susisiekimo 
sistemą. Tam planui visi pilie­
čiai pritaria. Naujo plano Įvyk- 
d’nimas užims keletą metų ir , 
atsieis šimtus milijonų dolerių. 
Tariaus pasekmių tikimąsi di­
desniu už išlaidas ir triūsa.

PASAULIS IR GYVENIMAS.
(Tąsa)

Jeigu mes patys neturėtume 
ydų, tai mes su tokiu džiaugsmu 
ju nepastebėtume pas kitus.

Fenelon.
Tie, pas kuriuos visuomet daug 

ydų, jie visų ankščiausia jas pa­
stebi pas kitus.

Bacon.
La Rochefoucauld.

Tu gali buti tikras tame, kad- 
žmones žino tavo ydas, kadangi 
jie nekartą tau prisavina ir to-, 
kias ydas, kurių pas tave nėra .

Pierremont.
Žmonių rinkoj mes visuomet 

daugiau patinkame savo ydomis, 
negu musų privalumais.

La Rochefoucauld.
Saumylystė.

Ką apie mus gero nepasakytų, 
del mus tas ne nauja.

La Rochefoucauld.
Kas myli tiktai pats save, to 

meilė netur konkurentų.
lietuviu priežodis..

Vieno namai dega, kitas šildosi. 
Hindostanisch.

Kaip maža žmogaus akis, o 
pasaulis jos nepripildo.

Persas.
Kada tu saumylyngai kalbi? 

turėk omeny kitų saumylystę.
Pierremont.

stočių. 7 minutos iki Jainaicos didžiosios stoties, 10 tninutų i 
iki Janaiccs eleveiterio, 5 minutos Sutphin Blvd. Karai į Į 
Long island City.

Atsišat>ki! e pas I

BATVINIS BROS. Į
10739 115th Street, Richmond Hill, L. I. j

Tel. Cleveland 5654.

šykštumas.
Pati žemiausia elgetystč — 

‘šykštumas.
Į šykštuolio gyvenimas tai ko­
medija, kurioje plojama tiktai

■ pabaigoje paskutinės scenos.
S. Dubay.

I šykštuolis panašus asilui, iš 
kurio odos, jam nudvėsus, daro

I būgnus linksminimui kitų.
Sutor.

Savo gyvenime del kokių dvie-' 
jų trijų dešimčių dolerių pagar- 

i sėsi tu šykštuoliu arba labdariu.
Jakobs.

Pavyduolis, kaip ištikimas 
šuo. budriai saugo savo įpėdiniu 
gerą.

Godišius pusryčiauja su Ištek­
lium. pietauja su Nedateklium,

M-me Guibert.
Žmogui įgimta pavydėt \isiems. 

išskiriant savo vaikus ir moki­
nius.

Talmudas.
Visokis kerštas turi pabaigą, 

išskiriant pavyduolio kerštą.
Peiper.

Nekartą pavydime ir tiems, 
kurie už mus nelaimingesni.

De Theis..
Tam. kuriam Dievas duoda.

’ pavydas nepakenks.
Lietuvių priežodis 

Pavyduolis del svetimos bii- 
mės džiūsta ir svetima sveikata 
serga.

Turkų priežodis.
Dangus verkia del musų nuo­

dėmių, o pasaulis del musų gerų 
darbų.

Saphir’s Lexicon.
Mrs labiau mėgiame kiti) pas­

tangas mus pamėgdžioti, negu 
pastangas mums prilygti; del to, 
kad pirmos pastangos rodo mums 
pagarbą, paskutinės gi — tiktai 
o a vyrią.

M-me de Sable.

Kiek tai butų mn'inr-sto dž’aug- 
[ smo visai jūsų ’ šeimynai ir kaip 
' malonų siurprizą jus galėtumėte 
padaryti savo giminėms Lietuvo­
je. jeigu tik 1927 metams jus 
ir s‘rašytumėte iš Lietuvos sau ir 

1 snvb mylimiems pažįstamiems 
Lietuvoje gražutėlį dvasinio turi­

mo laikrašti
"ŽVAIGŽDĘ”

; K’ekviename "žvaigždės” nu­
meryje pilna įdomių apsakymė- 

jnių. dvasią žadinančių pranešimų 
Į ir žinių iš viso katalikų pasaulio, 
, daug rašoma apie paskutinių lai­
kų šventuosius, apie nepaprastą 
pasišventimą naujai atsivertusiu 

Į stabmeldžių tolimose kat. misijų 
šalyse, teikiama daug rimtų nu­
rodymų bei patarimų krikščioni-, 
ška.m musų gyvenimui sutvarky-* 
1i taip painiais musų laikais, duo­
dama daug atsakymų į pačius į- 
drmiausihs skaitytojų klausimus 
ir 1t.

i "Žvaigždė" išeina kas mėnesį, 
'ją leidžia Tėvai Jėzuitai Kaune.

Kaina: gerb. Amerikiečiams— 
10 litų į metus: gi užsakant Lie­
tuvos gyventojams "žvaigždę,” 
metams mokama 8 litus, pusei 
metu 4 litus.

Į Adresas: "žvaigždė”, Tėvų Jė- 
! zuitn Namai. Kaunąs Lithuania.
Tat ir visi, kas tik gyvas, past 
rup'nkit. kad bent jau nuo atei­
nančių Kalėdų sušvistų ties jūsų! 
pastogėmis laikkraštis

"ŽVAIGŽDE I”

vakarieniauja su Ubagyste ir ti­
na gult su Gėda.

Franklin.
Naikint savo del patenk'ni'oo 

savo žemų aistrų, reiškia pirkt 
sau negarbę- brangia kaina.

Acadcm.
Pavyduolis kartais būna pro­

tingu žmogum; gi mylėtojas pa­
didintos linksmybės visnotm-1 
kvaiLis.

M-me de Somery.

REIKALINGA

REIKALINGAS PARTNERIS.
Fornišių bizny (store). Biznis 

išdirbtas per 15 metų ir platus. 
Pavieniam persunkiu Kas turi 
kapitalo — geriausias investmon- 
tas. Reikalinga daugiau kaip 
$15,000; su namu— dar daugiau. 
Pats bizpis vertas $75,000. Tai 
yra tikra li.tuviška įstaiga. At­
sišaukite laišku lietuviškai, ar 
ateikit ypatiškai.

Macys Furniture Co., 
128-209 Grand St., Brooklyn.

Tel. Greenpoint 2372.

Telefonas Pulaski 0228

Jacob Kaminsky
VIEŠAS NOTARAS

GENERALIS APDRAUDĖ JAS

Kas pervirš perka, tas -Teitai 
parduos būtinai reikalingus dai­
ktus.

Franklin
Kas pinigus švaisto, nežinoda­

mas kur, tas urnai liks vargingu.
■ nežinodamas del ko.

Weil.
(Bus daugiau)

VARGONININKAMS
Naujai išėjo iš spaudos

Trys Kalėdų Giesmės
’’Piemenėliams Vargdierė-

liams.”
’’Tyliąją Naktį” ir 
’’Angelu Giesmė”.

Visos Iivs viename sąsiuviny.
Kaina vienam egz. 30c 

Imamiems nemažiau tuzino, po 
20c.

Reikalaudami adresuokite:
X. STRUMSKIS,

P. O. Box 342, Brooklyn. N. AL

IŠRENDAVOJIMUI
3 gražus pataisyti kam­

bariai ant rendos po Nr 
290 Delanccy St r.. New 
York City. Renda Į mėnesį 
$15.00. Kreipkitės pas ja- 
nitorin vietoj.

I Telefonas Stagg 9105

Dr. A. PETRIKĄ
Lietuvis Dent stas
X Spindulių Diagnoza

I 221 South 4-th Street.
BROOKLYN. N. Y.

Priešais ’’Bridge Plaza”
Į Valandos: 10—12 prieš piet |

2—s no piet.
į Ketvcrgais ir subatmu iki B v.

Penktadieniais ir sekmadieniais J
tik sulvg sutarties. j

I

nuo
ugnies, gyvybės, nelaimės atsi­
tikimuose, automobilių nelaimėse, 
apdraudžia langus, etc.

IRataiciosirM.Mayshs
GRABORIAI (Undertakers)

VIEŠAS GYNĖJAS
REAL ESTATE

Išieško ir uždaro titulus..
Vartoja Rusų Lenkų ir Vo 

kiečių kalbas.
79 Graham Ave., arti Siegel St.

Brooklyn, N. Y.

Telephone: Newtown 4464.
A. VALANTIEJUS

IR
J. BARTAŠIUS.

GRABORIAI
4 Lexington Avenue, 

Maspeth, L. I., N. Y.

416 Metropolitan Ave.
Netoli Marcy Av.?., 

Tel. Stagg 4409. Brooklyn. N. Y
IR

61—52 Grand Ave.,
Masneih I I. N Y.

Tel. JinnpM 1.37S

Parsamdau automobilius ir ka­
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 W08D
8! BROOKLYN, N. Y. M

o 264 FRONTST.
it,;,., B CtNTRAL B'KLYN ■

N

8
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